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» stowarzyszeni
WARSZAWA; 1. 4. (Tyl. wł. O,). 

K om isaijit rządu iia miasto W arszaw ę 
zajął się teraz troskliwie hiezaleźnemi 
stowarzyszeniami,

WitzorSj, lak wiadomo, ^uwieszono 
działalność Centralnego Towarzystwa 
RzttiileśinlczegtJ, dziś zaś działalność 
zarządu Zrzeszenia Aplikantów Zawo
dów Prawniczycn w  Warszawie. W  
Zrzeszeniu tern nuatJDwańo Kuratora Ko
misarycznego w osobie Bronisła wa 01- 

;Szc\vskiegó. ZrZfeszśhie Aplikamów było
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Srupn ukraińska w  B .B . 
zw ię k s za  srę

M WARSZAWA- 7 4. (tel. wł G) 
Na, miejsce śp. posła Strovnówskiśgo 
wchodzi do Sejmu z listy BB. z okrę- 
- u L^ ów-powiat poseł Fedyszyn- z za- 
wodu rolnik, rusin Wejdzie on do 
grupy ukraińskiej, należącej do BB.

Proces b . posła
. . .  WARSZAWA* 7. 4. (teł. w l  Q) 
W W arszawie skończy! się świeżo Pro
ces o. posła ze Stronnictwa Chłopskie
go Różańskiego, który w swoim czasie 
z "amienia sanacji przeDrowadzał roz
łam w  Stronnictwie ©hłopskiem. B ył 
on oskarżony o wielkie nadużycia w 
Banku Rzem ieślniczym  i został skaza- , 
nv na dwa lata wiezienia. *

Podczas procesu w ytoczono zarzu- 
V przeciwko posłowi W ronie, preze

sowi Naczelnego Komitetu W ykonaw
czego Stronmctwa Ludoy^po, jakoby 
V’ziął on od Różańskiego dość znaczne 
sumy na cele wyborcze Stronnictwa. 
Sekretariat naczelny Sronnictwa Lu- 

owego komunikuje, że zarzuty te za  
zgoda posła W rony będa rozpatrzone 
przez sąd partyjny Stronnictwa.

Sytuacja w  teatrach 
stołecznych

WARSZAWA* 7. 4. (tel. w l G) 
Dziś wyjaśniła sie zawikłana sprawa 
teatrów miejskich w Warszawie.

Po podpisaniu umowy między komi
sarycznym prezydentem miasta, a rzą- 
dowem towarzystwem o dzierżawę 
teatrów na rok przyszły, obecny dzier 
żawcą. dyr. Krzywoszewski, zrzekł sie 
dzierżawy. Wobec tego od 1 kwietnia 
teatry pozostały bez kierowniitwa. — 
Ostatecznie postanowiono, że obeimie 
je na pój roku, a więc do dnia 1 paź
dziernika, Spółdzielnia Artystów tea
trów miejskich. " ^  ■

jednem * niewielu niezależnych i ściśle 
apolitycznych związków na terenie W ar
szawy. GrhpóWało oho 
wszystkich aplikantów - ehrzeJelian w  

liczbie około 300 osób.
Ostatnie W alne Zebranie odbyło się w 
sobotę, na tydzień przed Wielkanocą, 
zostało jednak odroczone, gdyż jak się 
okazało, Wprowaazono do Zrzeszenia 
szereg aplikantów sądowych, którzy n!e 
opłacili wpisowego i nie mieli prawa 
głosu. Postanowiono więc odłożyć ze
branie w  celu sprawdzenia listy osób, 
uprawnionych do głosowania.

Jedną z przyczyn, które spowodowa
ły odroczenie, byl także fakt, że w g ło 
sowaniu na prezesa złożył podprokura
tor Szulc głos w 'mieniu p. Bronisława 
Olszewskiego, co jest sprzeczne ze sta
tutem.

Nowomianowany kurator Olszewski 
znany był na terenie akademickim jako 
jeden z przywódców „ł eg.onu Młoaych‘‘ 
i byl oskarżony przed sądem uniwefsy- 
teckim o iaz sądem Bratniej Pomócy 
o kierowanie óojóWKś), któfa usiłowała 
rozbić Walne Zebranie Bratniej Pomo
cy. W ówczas p. Olszewski został z tego 
stowarzyszenia usunięty.

Święto pułkowe 54 p .p .
Tarnopol, 8 kwietnia.

54 pułk piechoty w Tarnopolu ob
chodzi święto pułkowe w dniu 10 i 11 
kwietnia br. W programie nabożeństwo 
żałobne za poleg]vch, akademia- ąoel 
poległych, nabóżeństwo z  kazaniem, 
defilada.

M m i  l i i  » i M  -  .J Kin iśm  i i
WARSZAWA, 7. 4 (PAT). Dziś o g 

do W arszaw y wiceminister Skarbu płk. 
z wiceministrem komunikacji inż. Pias 
traktu między zakładami Westinghouse 
ców autom atycznych w wagonach tów 

Kredyt przyznany przez tow arzyst 
tych, z czego w kraju zostanie nlespefn 
wienia upływa za lat pięć. P raca zwią 
nie się w tym roku w miesiącach letn

oaz. 5 popołudniu piwrócił z Londynu 
Koc. W  Londynie ustalał oh wspólnie 

eGkim j rzeczoznawcam i warunk, kon- 
a kolejami polskienii o instalacje ha mu'- 

arowych rta zasadach kredytowych, 
wo angielskie Wynosi 132 fb3oHy' zlo-  
a 80 miljoflów. Termin wykonania żamó- 
zana z zakładaniem hamulców rozpócz- 
ich.

Nowe „porządki"
w magistracie stołecznym

WARSZAWA, 7. 4. (Tel. wł. G-). O 
prezydenta Miasta W arszaw y wybucha 

Jednego z urzędników zdegradowa 
okręgowych biur meldunkowych i prze 
kowego na przedmieściu W arszaw y. W 
kierownik komisariatu i nie przebieia 
dowanie z mieczykiem Chrobrego w k 
dewanie i zamknąć biuro, nie czekając 
byli dwaj świadkowie z pośiód person 

Zaznaczyć należy, że na mocy orze 
brego wolno nosić wszystkim, którzy 
zaniem.

d czasu mianowania komisarycznego 
ją w magistracie nieustanne starcia, 
no ze stanowiska zastępcy inspektora 
niesiono do okręgowego biura meldun- 
czoraj wezwał do siebie tego urzędnika 
jąc w słowach zwymyślał go za urzę- 
lapie, poczem kazał mu skończyć urzę- 

na zastępcę. P rzy  awanturze obecni 
elu komisariatu.
czenia Sądu Najwyższego mieczyk Chro- 
naieżeli do O. W. P. przed jego rozwią-

Narodowcy przed sądem
WARSZAWA, 7. 4. (Tel. wł. O.). Z 

nich dni toczyła się przed sądem okręg 
Madejskiemu i wybitnemu działaczowi 
działacze narodowi pizebywa!' blisko o 
czyi sie przy drzwiach zamkniętych, a 
zaufania pos. Sacha został z sali usu 

Sąd w ydał wyrok, skazujący obu 
czono im pięć miesięcy aresztu prewen 
wolność za kaucją, mimo sprzeciwu 0 
apelację.

Torunia donoszą, że w ciągu dwu ostat- 
owym rozprawa przeciwko redaktorowi 
Ruchu Młodych Rychlewskłemu. Obaj 
rzez pół roku w więzieniu. Proces to- 
w ezwany przez oskarżonych na męża 

nięty.
oskarżonych po roku więzienia, Zali- 
cyjnego i postanowiono wypuścić na 
rokuratora. Obie strony zapowiedziały

Wstrząsy podziemne na Wołyniu
RÓWNE, 7. 4, (PAT). Stwierdzono, że ostatecznie trzęsienie ziemi w  Ru- 

munji dotarło lównież do W ołynia. W  R ównem dało się odczuć kilkusekundowe 
lekkie falowanie ziemi. W  kilku domach zarysow ały się sufity, m. in. w  gmachu 
prokuratury. Zauważono też ruch żyran doli na sufitach.

Miejska komisja techniczna po zba dariu  rysów  nie znalazła zagrożenia 
. niebezpieczeństwem.

m

J A F F A
POMARAŃCZEGRAPEFRUIT’!!
śocżyśte, n . l o  pustfek, idealny  
•m ak. U lubiony 6w6S Carównb 
przez kupców , jak  i spnijwtiff.

W yjazd pos. Owsiajenki
WARSZAWA* 1. 4  (tel. tył O) 

Dziś rańó wyjechał do M oskwy w faż  
z żoną dotychczasowe popeł sowieck' 
w W arszawie o. Ówsiejenko-Antonow.

Dekret w  sprawach 
walutowych

W ARSZAW A 1. 4. (tel. wł. G> 
W związku t  powrotem wicemin Ko
ca oczekiwane ieSt zakończenie w de
partamencie obrotu nienieżnego Mini
sterstwa Skarbu prac nad dekretem  
Prezydenta Rzplitei w sprawie ujedno
stajnienia zagadnień walutowych w 
Polsce.

Dekret ten zosta? już opracowany, 
ale ostateczna decyzją Zależy od Płk. 
Koca-

Klęska D o źarńw  
w  [YhłouoJsce Wschodniej

STANISŁAWÓW.' 7. 4  (°A T ). W  
Siei cii- now. Stanisławów wybuchł po
żar w zagrodzie .Tana Olejnika- Z po
wodu sMnego wiatr* ogień nr-miós? sie 
na sąsiednie budynki, \vsk"tek czego 
snłoneło f  domów mieszkalnych i 10 

| zab u d ow a*  '-ocnoda-rki^h w«r.M r ?■■- 
j wentarzem Pożar zlokalizowała straż 
| pożarna z Jezunola.

Również w W iktorow:e so‘onełn 5 
domów mieszkalnych i kiO<a budynków 
gosnodarskich krvfych słom l

W ysokości szkód narazie rie usta
lono. W  obu u ynadkach ogień nowstał 
wskutek wadfwej budowy komina

Krytyczna sytuacja 
bezrobotnych

WARSZAWA- 7. 4. (teł. wł G» 
Przez cafv tydzień bieżący nie ukazał 
sie żaden numer ..Dziennika Ustaw'1. 
W skutek tego nie ogłoszono także za
powiadanego dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej o wstrzymaniu eksmisji 
bezrobotnych z mieszkań jedno i dwu
izbowych. Sprawa ta pozostaje dalej 
w  zawieszeniu i bezrobotnym grozi u- 
trata dachu nad głową.

Zapewniają, i e  z  początkiem przy
szłego tygodnia dekret taki ujizy  
światło dzienne.
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Ni e ma  i e d n e j  r e c e p t y
Nie jest dziś dla nikogo tajemnicą, źe 

Życie w ewnętrzne w szystkich niemal 
państw św iata cechują dwa zjawiska: 
kryzys gospodarczy i ferment ideowo- 
polityczny. Natomiast nie w szyscy zda
ją sobie sprawę, źe w śród narodów 
czynnych i żyw otnych zaobserwować 
■nożna coraz intensywniejszą fazę, zmie
rzającą zarówno do popraw y gospodar
czej, jak i do konsolidacji ićeowo-poh- 
tycznej.

W miarę zaś, jak ta akcja zdążająca 
do odbudowy w obu dziedzinach, mo
ralnej i gospodarczej, postępuje i rozwi
ja  się, staje się coraz jaśniejszem, iż nie
ma jednej recepty dla wszystkich naro
dów państw. Niema takiej jednolitej 
recepty ani na ich zachwianą rów 
nowagę ideowo-polityczną, ani na trud
ności gospodarcze,

Ale to, że w  zakresie ideowo-poii- 
tycznym musi każdy naród rozwiązać 
sam swe trudności i sam znaleźć odpo- 
w itdnie formy życia państwowego i pu
blicznego wogóle, w  którycn życie jego 
ustali się na dłuższy okres czasu, to me 
ulega wątpliwości dla każdego, czyj 
umysł myśli w  kategoriach narodowych, 
izn. kategoriach uznawania roli idei na
rodowej w’ nowoczesnym obozie

Nie w tym jednak stopniu rozumie s ę  
jeszcze, iż i przezwyciężenie trudności 
gospodarczych dokonać się musi w  skali 
narodowej i zapomogą środków, metod 
i sposobuw, właściw 3'ch ala obecnego 
państwa oraz będących przejawami jego 
czynnej, twórczej postawy wooec życia 
i jego zagadnień.

Jednak i owe czynne narody oczeki
w ały początkowo poprawy od posunięć 
ogólnych, toteż zwoływano ustawiczne 
zjazdy i konferencje międzynarodowe, 
na których miano obmyśleć uniwersalne 
środki ratunku. Dziś owe czynne naro
dy przeszły do pracy na własnym  tere
nie i w ypada stwierdzić, że osiągnęły po
ważne rezultaty. Nie ulega wątpliwość., 
że w Anglji zaznaczyła się znaczna po
prawa. Również we Francji polepszyło 
się położenie gospodarcze, a ostatnio 
przystąpił rząd jedności narodowej bou- 
mej%ue‘a do energicznych zarządzeń na 
p 'iu finansów państwowych.

Mniej udatne próby są robione w 
Niemczech i we Włoszech, ale i tam o- 
siąga się przynajmniej częściowe rezul
taty.

Natomiast są państwa, gdzie kryzys 
gospodarczy nadal się pogłębia. Tam na
dal kurczy się produkcja i w arsztaty  się 
zamykają.

Rzecz znamienna, że w tych pań
stwach i objaśnia się w łasne trudności

Towarzystwa ,.Dant3 Alighieri" we 
Lwowie komunikuje:

..Comitato fra gli Enti di a r a  Cultrna 
della Cittń di Firenze" rozpisuj,} na rok 
1934 konkurs m iędzynarjdowy na temat: 
Stosunki między kulturą florencką a kul
turą danego kraju w zakresie muzyki i 
sztuk plastycznych. W  konkursie mogą 
hrać udział uczeń’ obcej naród jwości, któ 
rzy dnia 31 8. 1934 ukończyli 20 a nie 

rzykroczyli 30 roku życia. Prace w języ 
u włoskim , łacińskim , angielskim , n i>  

mi?ckim francuskim, lub hiszpańskim
0 charakterze monografij naukowych, 
dotychczas niepublikowane i przepisane 
na 'm aszynie, w inne być złożone do 31. 
8. 1934 w Ufficio di informazioni cultura- 
li Firenze, via Vecchetti 6 wraz z załącz
nikami stwierdzającsm i tożsamość, w ieś
1 narodowość kandydata.

Nagrody: I. 10.000 lirów włoskich; IL

prawy dopiero po „staniu wstrzą
sów i niedomagań gospodarczych w  ca
łym Swiecie.

W  państwach tych przyiem  wiele

Paryż, w  kwietniu.
Drzewa na skwerach pokryte deli

katną, świeżą zielenią; na głowach ko
biet kapelusze nowej mody, która de
biutowała w W ielką Niedzielę na w yści
gach w Auteuil; w ogrodzie luksembur
skim grom ady dzieci bawiące się pod 
okiem marmurowych królowych Francji, 
na terasach kaw iarń tłumy Paryżan w 
jasnych ubraniach — trzeba zatem w ie
rzyć, że mimo chłodnych jeszcze po
wiewów wiosna nastała już w P aryża. 
Oficjalnie otw a-ly ją w Wielkanoc w y
ścig' o nagrodę Prezydenta Republiki. 
Zgromadziły one oczywiście „cały Pa
ryż", z wyjątkiem jednak tego drugiego 
„całego Paryża", który brzegi Sekwany 
zamienił chwilowo na lazurowe w ybrze
ża Południa. W edług opowiadania dzieli 
nikarzy, P aryż tak gruntownie podczas 
Świąt ooustoszał, że na Placu Zgody 
para dowcipnych Paryżan grała- w  ten- 
nisa. Przesada reporterska; jeśli na tym 
historycznym  placu mniej było niż zw y
kle samochodów, to zato przechadzały 
się tam stale grupy „prowincjałów", szu
kające śladów rewolty 6 lutowej. Nikt 
nie pytał, gdzie ścięto Ludwika X V I, 
Marję Antoninę, Dantona, Robesnierre‘a: 
w szyscy chcieli wiedzieć, gdzie padło 
20 ofiar rządu Daladiera i Frota.

Mimo wiusny tw arze Paryżan nie 
objawiają radości. Interesy idą coraz 
gorzej, wielkie hotele skarżą się na brak 
turystów, mnożą się bankructwa. Kupcy 
paryscy z zazdrością czytają w> gaze
tach o ożywieniu gospodarczem w  Anglji 
(gdzie budżet przyniósł nadwyżkę 13 
milj. funtów!), w  Ameryce, w  Niem
czech. W e Francji zaś w zrosła depresja 
w ostatnich miesiącach i liczba bezro
botnych, zbliżająca się dzisiaj do 400.000, 
jest największą, jaką zanotowała historja 
kryzysu. Zachwiał się nawet potężny 
król samochodow, Citroen, i trzeba było 
pomocy banków, by uratow ać jego za
kłady. Renta francuska na giełdzie stale 
spada, co bardzo utrudnia państwowe 
operacje kredytow e. Najbliższą pożycz 
kę, w wysokości 100 miljonów florenów, 
zamierza więc rząd wypuścić w  Amster
damie. Deficyt budżetowy za styczeń 
i luty dosięga 600 miljonów. Choć 
w szyscy zapewniają, źe frank jest mu
rowany, gdyż w piwnicach Banku mie
ści się 74 miljardów franków złota — i 
po krótKim okresie odpływu, żółty metal 
w raca znowu do betonowych podziemi 
przy ul. Valois — to jednak przeciętny 
Francuz żywi obawy, co do bliskiej przy
szłości. Dowodzi tego tezauryzacja 10 
miljardów fr., tj. połowa całego obiegu 
pieniężnego. W szyscy czekają na de-

Stypendjum  na kursy w iosenne dla cu- 
dzozismców na Uniwersytecie florenckim  
wraz z bezpłatnem  korzystaniem  % kur
sów oraz bezpłatny pobyt prasz 100 dni 
w hotelu (pensj m acie) I. kategorji we 
Florencji, tudzież 2.000 lirów na koszta 
podróży. III. Sypendjum na kursy w io
senne dl i  cudzoziemców na Uniwersyte
cie florenckim oraz bezpłatny pobyt prze* 
ino dni w pensjonacie I. kategorji we FL  
rencji.

W rm k konkursu zostań.e ogłoszony w 
c ią g u '6 m iesięcy od jego term inu, nzrla  
nie nagrćd nasiąpi w 15 dni d o  ogłosze- 
niu Prawa autorskie i tłum aczeń pozostą 
ją w łasnością nagrodzony ch._ nagrody zaś 
m ogą być zrealizowane w ciągu 3 lat od 
ich wręczenia.

Informacyj udziela delegatka Komitetu 
na Polskę p. Dr. .Kelly Nucci Docent t T 
MwersytSfu Jagiellońskiego, K raków

rozprawia się o ogólnych doktrynach i 
ogólnych receptach, nie w ykazują; 
usilnej własnej twórczości, skierowanej 
na poznanie i opanowanie rodzimego

cyzje rządu w sprawie uzdrowienia bu : 
dżetu. W szyscy tęsknią za polityką siły 
i autorytetu. W szyscy mają dość słabo
ści rządowej, dyktatury syndykatów  
urzędniczych, mafji wolnomularskiej. 
„Co za bezsilna epoka — skarży się Je
den z publicystów — mamy rząd, który 
nie rząazi, mamy kontrolorów, którzy 
nie kontrolują, mamy sprawiedliwość, 
k tóra nie sądzi". Skandal Stawiskiego 
wykazał nie tylko brak skrupułów mo
ralnych w grupie rządzącej, odkrył on 
także ogromnie przestarzałe metody 
administracji, brak współdziałania mię
dzy władzami, bałagan w policji, w są
downictwie, w prokuraturze. W  Paryżu 
W ydział bezpieczeństw a M. S. W. pa
trzy  zpodełba na Preiekturę Policji ja
ko na swą konkurentkę, na prowincji 
policja w niektórych miejscowościach 
praw iet nie istnieje, komiśarjaty pozba
wione są telefonu i m aszyny do pisania! 
Francuzi nie przypuszczali dotąd, że 
aparat państwowy działa tak niedołęż
nie. Jednych to zniechęca. Ale inni wo
łają głośno o reformy. Niektóre zreali
zował już naprędce rząd obecny. Mam 
wrażenie, że Francja idzie szybko ku 
wielkim przemianom, ku przebudów ^ 
całej swej konstytucji, administracji j s ą 
downictwa.

Na razie — przyszły dekrety osz
czędnościowe. M iarą zmiany nastrojów 
ogólnych jest fakt, że gdy w  ub. roku 
kazay projekt obcięcia uposażeń urzęd
niczych w yw oływ ał gwałtowną burzę 
w socjalistycznej Konfederacji Powszech 
nej Pracy, której trzon stanowią — 
rzecz niesłychana! — nie robotnicy, aie 
urzędnicy państwowi, to ooecnie wobec 
w ysok!ego autoiy tem  rządu i siojącej 
za nim opinji publicznej zly humor 
urzędników przejawia się znacznie dy
skretniej. Oczywiście grożą strajkiem, 
zw łaszcza pocztowcy i nauczyciele, ale 
czując, że rząd przed grożbam* nie 
ustąpi, ogrąniczą się zapewne, do nie
znacznych przerw w pracy lub tylko do 
intensywniejszych manifestacji pierw
szo • majowych. A jeszcze niedawno 
urzędnicy swym  naciskiem na posłów 
obalili rządy Boncoura, Alberta Sarraut 
i Daladiera.

Dzisiejsze dekrety — to pierwsza 
transza oszczędności. Trzeba z 50 pi''1'  
jardów fr. skreślić 4 miljardy. Na raz.e 
rząd oszczędza 2.670 miljonów z ref r- 
m y administracji, ze zniesienia różnych 
samodzielnych urzędów, z usunięcia 
kumulowania kilku poborów państwo
wych itp. Sześćdziesiąt tysięcs urzędni
ków przejdzie na em eryturę. Obmżka 
poborów o 5— 10 proc. przyniesie skar
bowi 36u milj., obniżka em erytur 500 
milj., reorganizacja ubezpieczeń społecz
nych 300 milj. Tak radykalnych oszczęd
ności nie przeprow adzała jeszcze Trze
cia Republika. Poincarć ustabilizował w  
r. 1926 franka głównie przez podwyżkę 
podatków,

Po tej pierwszej transzy przyjdz'e 
wkrótce druga. T rzeba będzie zaoszczę-

J a k  się dow iadujem y, zn ak o m ita  
artystka* W an d a S iem aszkow a, w yje
chała  ze L w ow a do Kraków, a to na  
zaproszenie, p rezyd ium  m iasta  K rako
wa, k tó re  postanow iło uczcić specjal- 
nem  przedstaw ieniem  45-lecie p racy  
scenicznej tej a r ty s tk i, tak  ściśle zwia 
zanej z dziejam i sceny k rak o w sk ie j w 
okresie jej najw yższego rozkw itu.

P. S iem aszkow a w ystani dnia 14-go 
'-na w doskonałej kom edji K aufm ana

j stanu rzeczy.
Nie potrzeoa uprzytamniać, że w śród 

narodów ostatniej kategorji również k ry 
zys m oralny i ideowo - polityczny jest 
szczególnie ciężki. Bo również tu szuka 
się uniwersalnych recept.

dzić 1 miljard fr. na pensjach inwalidów 
wojennych i na emeryturach b. kombo- 
cantów. Pamiętajmy, że z tych pensyj 
korzysta dziś 1.343 milj., a z em erytu- 
2 i pół miljona ludzi. Rząd zamierza 
zmniejszyć pensje o 10—15 proc. i pod
w yższyć wiek poboru em erytur do 55 
lub 60 roku życia. Będzie to operacja 
niezmiernie drażliwa. Ekskombatanci 
stanowią 40 proc. wyborców. Uważają 
się za wierzycieli wobec państwa. P o 
wołują się na słowa Clemenceau‘a, w y 
powiedziane w okresie entuzjazmu po
wojennego: „Oni (tj. żołnierze); ruają w o
bec nas prawa, będzie to dług święty". 
Tak. aie w owym czasie mówiło się tak 
że: „Niemcy zapłacą wszystko". W szyst
ko, to znaczy: reparacje 1 pensje inwa
lidzkie zwycięzców. Nawet Lloyd 
George wołał, że trzeba Kajzera powie
sić a Niemców zmusić do zapłaty setek: 
miljardów. Dzisiaj Lloyd George — 
quanto mutatus ab filo. Zmieniła się 
także sytuacja Francji i we Francji. — 
Em erytury b. kom batantów są w grun
cie rzeczy nonsensem. Prezes kombatan
tów włosKich, zapytany w te sprawie 
przez dziennikarza francuskiego, pobladł 
z oburzenia na samą myśl, że Włosi 
kazaliby sobie płacić za spełnienie obo
wiązku obywatelskiego. Rząd Doumer- 
gue‘a jednak nie narzuca redukcji b. 
kon batantom Pragnie uzyskać Ich zgo-ł 
dę dobrowolną. Premier oświadczył, ł i  
w  razie oporu b. kom batantów złoży 
urząd i powróci do swego Tournefeuille. 
Będzie to dość silna presja, gdyż p, 
Doumergue jest popularny i łubiany 
przez Francuzów.

Tak więc wiosna polityczna we' 
Francji zaczyna się pod znakiem osz* 

| czędności, które z natury  rzeczy ruz* 
■ szerzą stan niezadowolenia na kola* 

dotąd kryzysem  niedofknięte Nic dziw-1 
nego, że trudno dzis spotkać F rancuzi 
w  dobrym humorze Zły humor zaś jest 
gruntem, na którym  rosną łatw o niepo
kój i podejrzliwość W e Francji mówi 
się więc ciągle o bliskim zamachu „fa
szystowskim " lub komunistycznym. 
Jedni straszą drugich rewolucją... I jedn^ 
i drudzy gotują sie do „odparcia zama
chu". - „Ż yem y w  okresie przedrewolu
cyjnym" — mówi poważny poseł Ybar- 
negatay. T rzeba będzie tym  nastrojom 
poświęcić kilka uwag.

'Jan Matyasik.

Ile zd ą ż y  człow iek 
zjeść i wypić 

w  c: ąou swego życia T
Na ta pytanie dajj następującą odftJ- 

w iećź dr. J Hostan: człowiek, żyjący
przeciętnie 60 lat. spożywa 2o.OQO kg chle- 
na, 18.000 kg m ięsa, 19.000 jajek. BO kg  
H b 15.000 kg. kartofli, 5.000 kg jarzyn,
2.000 k g  owoców. 1.750 kg soli. wypija
25.000 litrćw  płynów. Niebylooo.

i F erbera  Dt. „K rólew ska R odzinaa . 
w  k tórej g ra  rolę dostojnej ,,m a1k ' ro 
du"— nie królew skiego coprawda* lecz 
rodu głośnych a rty stó w  filmowych
Barrymore&w.

S ztukę, k tó re j p rap rem ie ra  odbę
dzie się w łaśnie w K rakow ie, przeło
żył zn an y  p isarz J. Kossowski. Obfi
tuje ona w ca ły  szereg kapitalnych  
scen. da iac  b arw n e obrazy  z żvc:a  a k 
torów  filmowych i ich >*managra“*

światowym  kryzysem  i oczekuje się pa-

Konkurs międzynarodowy
.COMITATO FRA GLI ENTI DI AL TA CULTURA DELLA CITTA DI

FIRENZE".
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Wiosna we Francjo
(Korespondencja własna „Kurjera")

Wanda Siemaszkowa w Krakowie
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Niemcy
Kłopoty

Amsterdam, w  kwietniu.
Stosunki ir.iędzy by(jrm cesarzem 

Wilhelmem a dzisiejszymi wiadcami 
Niemiec nie są idylliczne... Niedawno za
szedł iednak pewien fakt, który do resz
ty zaraądi je | zburzył wszelkie nadzie
je odbudowy przyjaźni między Berlinem 
i Doorn.

Oto kilka dni temu nadeszła do Ho
landii wiaaorność, że rząd hitlerowski 
zabronił małżonce ex-kajzera, księżnie 
Herminie, urządzenia w  Berlinie dorocz
nej zbiórki na rzecz inwalidów i wdów 
wojennych. Zbiórki te odbyw ały się do
tychczas — naw et za czasów republiki 
- -  rok rocznie pod egidą żony Wilhelma, 
i nikt teniu nie przeszkadzał. Jeszcze w  
roku ubiegłym, w parę tygodni po doj
ściu Hitlera do władzy, księżna Hermi- 
na miała m iżność zorganizowania swo
jej .,szpendy“.

W  Doorn zawrzało oczywiście jak 
W ulu. Zdają tam sobie sprawę z tego, że 
rząd  ̂ hitlerowski — mimo, że dwaj sv- 
row ie Wilhelma paradują w  mundurach 
nazi, a jeaen jest nawet czynnym dzia
łaczem paptji — stara się przeciąć wszel
kie nici łączności mięazy byłym cesa
rzem a narodem niemieckim, a wszelkie 
próby honorowania innych osób, połą
czone z niebezpieczeństwem osłabienia 
hopularności mekoronowanego cesarza 
Niemiec, udaremniane są bez żadnych 
ceremonji.

Wiadomość o tym afroncie spowodo
wała w Doorn zwołanie konferencji fa
milijnej Hohenzollernów pod przewod
nictwem Wilhelma; w  konferencji tej, w 
odróżnieniu od poprzednich, wzięła rów
nież udział Księżna Hermina, osobiście 
dotknięta nakazem hitlerowskim. Z w'*ą 
domości, jakie przedostały się poza mu- 
ry  pałacu w  Duurn, widać jednak, że 
treścią obrad konferencji była nietyłko 
ta zniewaga, lecz również szereg innych 
spraw, w  pierw szym  zas rzędzie ciężka 
sytuacja finansowa „dworu w Doorn". 
spowodowana szykanami rządu III Rze
szy k tóry  spizeciwia sie orzelaniu na 
rachunek Wilhelma funduszów, jakie m.a 
się prawnie z kraju należą...

 ̂ dzimy więc, że chodzi tu nietyłko 
o honor, ale i o kieszeń.

Jednem słowem kłopoty i przykrości 
1,1 cafej' Zdawać by się mogło, że
szykany f ukłócia w ywołają odpowied
nią reakcję rady familijnej Hohenzoller
nów T, postaci uchwał protestujących 
przeciwko lekceważącemu tra k to w a n i 
by*ego m onarchy i jego rodziny. Tym-

Dokoła afery Stawiskiego
PARYŻ, 6. 4. (PA T) Podczas prze

słuchania adwokat Hubert oświadczył, 
ze z chwila gdy w ybuchła afera Stawi
skiego,
przybył o niego Romagnino l'w ręczył 
6 zeszytów talonów czeków Stawi

skiego.
Hubert p tzyjął depozyt, lecz w krótce 
przyszedł do przekonania, że nie może 
cli dłużej u siebie przechowywać, jeśli 

'iii zechce uchodzić za wspólnika Sta
wiskiego Napisał więc list do Romagni- 
io, przebywającego wówczas w  Londy
nie, aby natychm iast zabrał talony. Jed
nak Romagnino listu tego nie otrzymał, 
a po powrocie do Francji został a resz 
towany.
Hubert' odwiedził wówczas Romagnino 
w więzieniu i oświadczył mu, że talony 
odda w ręce władz sądowych. Romag
nino zaprotestował przeciwko temu ' 
prosił, aby talony zostały oddane w ręce 
Jo postracha. który otrzymał już odpo 

wiednie instrukcje.
Zeznania Huberta potwierdził Jo-po- 
strach, k tóry  oświadczył, że istotnie 
Romagnino nakazał mu odebrać talony 
czeków od Huberta i w ręczyć swemu 
przyjacielowi komisarzowi policji Bony.

ŁODZ, 6. 4. (PAT). Spotkanie bokser
skie między reprezentacją Lodzi i Esto- 
nji zakończyło się wygraną Łodzian w 
stosunku 10:6,

odwracaj? oczy od Doorn...
b. cesarza Wilhelma

iKorespondencja własna „Kuriera")

czasem okazało się, że pan Doornu i je
go „dwór" przełknął gorzkie pigułki bez 
jakichKoIwiek objawów buntu naze- 
wnątrz; świadczy o tern uchwalona 
przez radę „rezolucja", która gibsi, że 
„rada familijna, zastanowiwszy się nad 
ogólną sytuacją zarówno w  Niemczech 
jak i zagranicą, postanawia nie odma
wiać obecnemu reżimowi niemieckiemu 
swojego placet".

Obawa przed dalszemi represjami i 
szykanami wzięła, jal: widać, górę nad 
poczuciem honoru; troska o byt m atep 
jalny kabała zamilknąć urażonym am 
bicjom. ,

Z obowiązku dziennikarskiego notu
jemy tutaj jeszcze jedną pogłoskę na te
mat stosunków, jakie panują między e t-  
cesarzem a dzisiejszymi panami Niemiec. 
Wilhelm zwrócił się podobno do Benina 
z prośbą o zezwolenie na przewiezienie 
jego zwłok do kraju na wypadek, gdyby 
umarł na wygnaniu. Spodziewał się o- 
czywiście odpowiedzi grzecznej, lojal
nej, życzeń długich jeszcze lat życia itp. 
A tymczasem nadeszła odpowiedź zim
na, brutalna, bez cienia serdeczności; 
oto jej sens: „Tymczasem żyje pan 
jeszcze; jak pan umrze, to się zobaczy"...

R. h .

Nie ilość, ?ecz ja k o ść
Zwijki Olsztńskie, kuracyjne, cena 40 gr. —  z najlepszego

Jedwabnego papieru.

Francja odrnta propozycje angielskie
w  sprawie dozbrojenia Niemiec

PARYŻ, 6. 4. (PAT). Rada m inistrów na dzisiejszem posiedzeniu pod prze
wodnictwem prez. Lebruna uchwaliła ostateczny tekst odpowiedzi francuskiej 
na notę angielską z dnia 23 m arca br.

Jak wiadomo, nota angielska zw róciła się wówczas do rządu fracuskiego 
z zapytaniem, czy Francja byłaby skłonna ao podpisania konwencji ogranicza
jącej zbrojenia, którąby podpisały również Niemcy. W ykonanie tej konwencji 
było gwarantowane przez Angiję. Szczegóły i warunki gwarancyj omówione 
zostałyby w drodze rozmów dyplomatycznych.

Nota ministra Barthou udziela krótkiej odpowiedzi na zapytania angielskie. 
Nota francuska w yraża na wstępie zadowolenie, że kierownictwo polityki b ry
tyjskiej wykazuje więcej zrozumienia dla postulatów francuskich w spraw ;e 
bezpieczeństwa, które nie przestaw ało nigdy zajmować pierwszego mieisca 
w  programie polityki francuskiej.
Zapytanie zawarte w  nocie angielskiej z 28 marca zredagowane jest w  sposób 
zbyt ogólnikowy, aby Francja mogła bez obawy nieporozumień zasadniczo w y
razić swą zgodę na projekty angielskie. Dla Fiancji przedewszystk<em znacze
nie posiadają klauzule techniczne pizys złej konwencji. Nie znając ich Francja 

nie może wyrazić swei zgody na zawarcie takiej konwencji. 
Przedewszystkiem nota francuska zapytuje, jaitie efektywy i jakie zbrojenia 
Anglja uważa za konieczne przyznać Niemcom i jaki powinien być stan woj
skowy Francji.
Dopiero po otrzymaniu niezbędnych iuformacyj w ładze francuskie będą mogły 
wypowiedzieć się z Całą znajumością rzeczy. Pozatem
Francja nie może wyrazić swej zgody na propozycje Brytanii z dnia 28. III., 
które sprowadzaia się do upoważnienia Niemców do zbrojeń, przewidując rów
nocześnie rozbrojenie Francji.
Należy zwrócić uwagę, że dozbrojenie Niemiec byłoby precedensem- do żądania 
dozbrojenia przez inne państwa.

Tak przedstawia się treść noty, z którą minister Barthou zapozna angiel
skiego ministra Simona.

Drugie kazanie w jeżyku włoskim
ks. Prymasa Hlonda

RZYM, 6. 4. (PAT). W czoraj rozpo
częły się w  Turynie uroczystości ko
ścielne ku czci Jana Bosko, z udziałem 
przedstawiciela domu sabaudzkiego ks. 
Humberta Piemonckiego. Mszę św. od
prawił kardynał Rocco, w  asyście ks.

kardynała Prymasa Polski Hlonda, któ
ry następnie wygłosi! kazanie w  języku 
włoskim.

Jest to już drugie kazanie wygłoszo
ne przez ks. Prymasa Hlonda podczas 
jego pobytu w e Włoszech.

UWAGA MELOMANI 5
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A L J  A P I N
wkrótce we Lw6wie.
779 Szczegóły w Kurjerze dnia 15 b.m.

Porażka polskich szermierzy
w Budapeszcie

BUDAPESZT, 6. 4. (PAT). Dziś 
przybyła do Budapesztu reprezentacyj
na drużyna szerm iercza armji polskiej 
i po złożeniu w izyty posłowi R. P. Leo 
kowskiemu wzięła udział w meczu szer
mierczym z drużyną węgierskich hon- 
wedów H. T. V. K.

W  zawodach na szpady zwyciężyli 
W ęgrzy 11:5. Dla Polaków Małyszko i 
Segda zdobyli po dwa zwycięstwa Su
ski — 1, Friedrich — 0.

W walce na szable wygrali również

W ęgrzyl0:6. Dla Polaków zdobyli S«g- 
da trzy  zwycięstwa, Suski dwa, Dobro
wolski — jedno, Friedrich — 0. Po zawo
dach Polacy podejmowani byli w  salach 
kasyna oficerskiego bankietem.

Telegramy
NOWY JORK. ’W Stanie Texas wsku  

tek powadzi zginęły 4 osoby, w stanie 
Oklahoma 9 osób oraz tyleż osób w sta
nie W iskonsin Szkorlv wyrządzono w sta-

w w w a

P O L O r i A '
462

s r
nie W iskonsin wynoszą 5 milj. dolarów.

LONDYN. O ile w bekoniai niach duń
skich dojdzie do strajku, którym grożą 
robotnicy, to wobec niedostatecznej an
gielskiej produkcji bekonów która nawet 
obecnie obniżyła się. odczuje się dotkli
wie brak bekonów na rynku brytyjskim ,

PARYŻ. W  Tulonie natrafiono na 
ślad nowej afery szpiegowskiej kt/rej 
jednym z głównych czynników bvł oficer 
artyierji w  Tulonie. Jak stwierdza „Pe
tit Parisien“, oficer tan pracował r.a rzecz 
Niemiec wykradając dokumenty dotyczą
ce fortyfikacyj Strassburga.

PARYŻ. Sędzia śledczy zarządził kon-* 
frontację dap. Prousta z woźnym biura 
Schaennertsem  oraz z Voix. którzy pod 
trzymali sw e zeznania, iż kilkakrotnie 
przynosili przesyłki od Staw iskiego dep. 
Proustowi.

PARYŻ. W Bayonne doszło do mank 
festacyj, w czasie których poturbowanych  
zostało kilkadziesiąt osób Powodem ma- 
nifestacyj byt odczyt dep. Ybcrnageray 
,.o przebudzeniu się kombatantów".

PARYŻ. Interpelowany przez dzienni, 
karzy Bony oświadczył, że bez wzglęuu 
na fakty podane przez aresztowanych Lu 
ssaisa, Spirito i Carbona przekonany jest 
iż ci trzej osobnicy brali udział w zam a
chu na życie Prince‘a.

WIEDEŃ. Na konferencji dziennikarzy 
zagranicznych przedstawi! sekretarz stanu  
Karwinsky stosunki panujące w obozaco 
koncentracyjnych w Austrji, i zaprzeczył 
wiadomościom podawanym na ten temat 
przez prasę niemiecką.

WIEDEŃ. W edług oświadczenia Kar- 
winskv‘ego w obozach w A u stpji przeby
wa V50 naroaowycn socjalistów i 144 so- 
cjai-demokratow. W  ostatnich 4 ch ty-

O S C 5 Z K I
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godniach zwolniono z obozów 200 nar. 
socjalistów.

WIEDEŃ. Rada Ministrów m ianowała  
burmistrzem m. W iednia dotychczasowego 
komisarza rządowego Schmitza.

BERLIN. W Moguncji sąd nadzwyczaj, 
ny skazał na 4 m iesiące więzienia kate
chetę ks. Sehiillera za użycie w  prywatnej 
rozmowie słów obrażających rząd Rzeszy

GDAŃSK. Na stanowisku kierownika 
wydziału spraw zagrań, sena-u gdańskie 
go nastąpiła zmiana. Na m iejsce Kóibera 
który -od chwili powstania W . M. Gdań
ska sprawował te funkcje, m ianowany  
został radca senatu Bótscher. ,Dańz. 
Vorposten“ pisze, że z areny gdańskiego 
życia politycznego znika człowiek, który 
nie m iał warunków wym aganych od u* 
rzędnika narodow ^socjalistycznego.

WARSZAWA, Prezydent Rzplitej udzie, 
lit exequatur p. Giorgio Banzoni, jak j 
konsulowi włoskiem u na obszarze woje
wództw: śląskiego, kieleckiego, krakow
skiego lwowskiego, stanisławowskiego, z 
siedzibą w Katowicach.

MOSKWA. Światowej sław y pływak 
szwedzki A nie Borg od paru lat zawodo
wiec, przyjął ofertę sowie cką na tren-ra 
zawodników sowieckich. Pracę swą roz
pocznie Arne Borg na jesieni br.

ł»
Na m orzu „sucha 

na lądzie „m o kra
Flota wojenna USA jest — brzmi to 

paradoksalnie — na lądzie , mokra11 n i  
morzu .,sucha11 Pozostaje to w związku  
ze zniesieniem  billu o p-ohibicji alkonolu 
w Stanach Zjednoczonych. M inister mary 
narki, Swanson zmieni! istniejące z czv  
sów swego poprzednika, m inistra Da
niels^  przepisy o konsum eji alkoholu n3 
okrętach wojennych.

■ W edług nowych przepisów "aloza 
może pić ile chce na lądzie, ale ani kro
pli alkoholu nie dostanie z  chwilą. gdy 
znajdzie się na pokładzie 'okrętu. Ofice 
rowie mają prawo otrzymać pewną ogra
niczoną ilość wina czy wódek -v k&nty 
nie ale tylko 'oni. Obecnie wyżsi -oficero
wie' zwrócili się z  petycją do m inistra, 
aby szeregowcom zatogi wolno było rów. 
nieź 'otrzymać piw o -w  m ałej ilości do 
obiadu i w czasie uroczystości na okrę
tach-
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Urywki z dnia
Zostanie w sercach

W  zw iązku z w iadom ością, ja k a  
u k aza ła  się n a  famach p rasy  o tem , żc 
min. W . R. i O. P- poleciło podległym  
k u ra to rio m  skreślić  z rejestru  obowią
zujących lek tu r szkolnych ,'K rzyża
ków " H en ry k a  S ienkiew icza pisze n a
rodowe „Siow o Pom orskie'*:

„Krok ten jest o tyle konsekw entny  
w  polityca resortu, kierowanego przez  
pt ledrzojewicza. że już poprzednio m i
nisterstw o oświaty, ceiem „niedrażnie- 
nia Ukraińców1- SKrśśliło z  lektury szkol 
nej „Ogniem i Mieczem'* Sienkiewicza. 
Obecnie przyszła kolej i a „Krzyżaków-'.

D ługie lata Sienkiew icz wychowywał 
Polaków Długie lata podnosił ich na 
duchu, gdy zaborcy w ysilali się, żeby ich 
złamać. D ługie lata przypom inał im, ż? 
m ieli przeszłość godną w ielkiego naro
du!

I siew  sienkiewiczowski nie szedł na 
marne. Nie było w arstw y społeczne,, 
ktćraby Sienkiewiczem  nie żyła. W  bi
bliotekach m iejskich jest Sienkiewicz 
ciągle jeszcze najpoczytniejszym auto
rem. A dopiero przed paroma dniami 
stwierdzi! „Glos Narodu'*, że najulu- 
biefiszą lekturą w si polskiej j»sf Sien
kiewicz.

Teraz Sienk- jwicz idzie w odstawkę. 
„Ogniem i Mieczem*' usunięto ze sz k 't  
polskich celem przypodobania się Ukra
ińcom. a „Krzyżacy1* padają — jak w y
n ik a  z" komentarzy prasy niem ieckiej — 

' ofiarą .rozbrojenia moralnego" w sto . 
sumkach polsko-niem ieckich.‘‘
Specjalne znaczenie m a lek tu ra S !en 

kiew icza n a  ziem iach zachodnich P o l
sk i:

„niem a tutaj Polaka, któryby tej po
wieści nie znał. Sienkiewicz, doskonały

C H C E S Z
iiaitnąć radykalnie Piegi, krosty, zmiriz^rki, 
liazaje wągry, wy pry.ki i t. p. zwróć się do 
OABiNETU NOWOCZESNEJ K O a i * E T Y K j

•. ? I R O D A **
1S5 Lwów, nl. Szeptyekiek 28, parter.
Ceny bardzo przystępne. Bezptatne porady.

znawca dziejów — ukończył wyższe stu  
dja historyczne w Szkole Głównej w  
W arszawie — przedstawił wi-ernie tych  
krzyżaków, którzy gnębili nasz„ Pom o
rze. tych krzyżaków, którzy wycięli w 
pień kaszubską ludność Gdańska, tych 
krzyżaków, którzy na każdym kroku  
stosowali podstęp, gw ałt i szalbierstwo. 
Nie darmo p iw stało pojęcie „crucifero- 

rum fides" (krzyżacka wiara) na ozna
czenie sposobu ich postępowania i nie 
bez przyczyny wiem y doskonale no dziś 
dzień ozem był i jest „krzyżacki gad".

Młodzież puleka m a o tem w szyst-

kium się  n ie dowiedzieć Młodzież n ie mat
uczyć się z Sienkiewicza, iż krzyżacy 
pełni byli obłudy, a jedynym  ich celem  
było wytępienie ludów, które przeciw
staw iały się ich parciu na Wschód."

I dziś  a r r" J z e ło  w ielkiego pisarzai 
zostało  skreślone z w ykazów - Niewia
dom o ty lko , czy  m ożna go będzie 
skreślić  i z serc m łodzieży.

Anglja walczy z morzem
Anglicy chełpią się słusznie, że są 

panam i m orza. Ale toz sam o m orze 
jes' rów nocześnie ich najw iększym ,

Sprawa opłat akademickich
Z Bratniej Pomocy U. J. K. otrzymu

jemy następujący komunikat:
W  odpow iedzi n a  m em oriał B ratniej 

P om ocv  S tud. U- J. K- we Lw ow ie z 
dnia 13 m arca b- r. w sprawie odrocze
n ia  JI ra tv  op łat akadem ickich, względ 
nie zwolnienie z op ła ty  m anipulacyj
nej studentów  płacących w spóźnionym  
term inie, M inisterstw o W. R. i O- P- 
powiadomiło R ek to rar U niw ersy tetu  
Jan a  K azim ierza re sk ry p tem  z dnia 
26 m arca  br. o  odm ow nem  za ła tw ie
niu naszego pism a. D ecyzje M inister
stw a W- R. i O. P- zakom unikow ał 
R e k to ra t U. J- K. T ow arzystw u  pis
mem o następującej treśc i:

Tło Zarządu 
Bratniej Pomocy Stud. U. J. K.

we Lwowie. 
M inisterstwo W  R. i O, P. powiado

m iło reskryptem z dnia 26 marca br. Nr. 
IV. N S. 3272/34, że wobec wyraźnego 
brzm ienia §§. 1 i 3 rozporządźonia z dnia

25 września 1933 r. o opłatach w  państwo  
wych szkoiach akademickich nie m ogło  
uwzględnić przedstawionego uiemorjału 
Bratniej Foihocy Stundetów U. J. K. we 
Lwowie z dnia 13 marca br. Nr. 8o0/34 w  
sprawie przesunięcia prekluzyjnego ter
m inu płatności II raty opłat do dnia dzie
siątego m aja br. względnie zw olnienia stu  
dentów skreślonych od obowiązku uiszczę 
nia opłat m anipulacyjnych przy ponow
nym  wpisie.

Z Rektoratu Uniwersytetu Jana Kazi
mierza we Lwowie.

m. p Stefko* _ i
Sprawujący czynności Ra&tors*.

U nerwowo chorych I cierpiących 
psychicznie łagodnie działająca natural
na woda gorzka Franciszka-Józefa przy
czynia się do dobrego traw!enia, daje 
spokojny, wolny od ciężkich myśli sen. 
Zalecana przez lekarzy. 539

Kronika przemyska
Coś ze sportu. Przemyski klub sporto

w y „Polonia" nie posiada wielkich sym pa  
tyj, z togo głównie powodu, że z tą poó  
skością jest tam dosyć krucho. Ogromny 
głos m a w tym klubie żyd TaMoer a nad
to od czasu do czasu pozwala sobie „Po
lonia" na .,dowcipy", które jej sytuacji 
w^ale nib r.oprawiają. N, p. ostatnio od
były się  zawody ,,Polonia" — .,Ukraina'.

9 Lha
n JtkA M

4 W ‘ U a « 4 4 '

^ U n a .j4  m m
Z  TEATRU ROZMAITOŚCI

Afisze na ten mecz zostały ku 'oburzeniu 
polsKiej opinji wydrukowaną przez ,,Po. 
lonię" w żargonie polsko-ruskim . „Polo
nia" powinna albo zmienić nazwę, albo też 
wejść na w łaściw e tory.

Nowy tomik, Em sędzia p. Romanow
ski wydaje co pew ien czas w łasnym  na
kładem  popularno wierszyki nastrojowe. 
Mają one w  Przem yślu usealoną opinję. 
a dochód caiy przeznacza autor na biedne 
dzieci. Obecnie wyszedł nowy tomik tych  
wierszy.

A p e l  o przybycie Tradycyjne Święco
ne sokole odbę zie się w  niedzielę 8 bm 
0 7 wieczór. Wstęp zł. 1,50 od osoby.

Notatki policyjne. Efraim Freifeld (Ko 
permha 24) wydał policji za popełnienie 
kradzieży Stefana Lochowtcza. Ostatnio 
Lachowicz spotkawszy F re ife lia  tak do
kum entnie go oporządził, żo jeden przeby. 
wa w  szpitalu, a drugi w areszcie. — Ada 
m a W asiewicza aresztowano za popełnie
nie paru oszustw, Mikołaja Tyncńkę z* 
liczne kradzieże.

nieubłaganym  w rogiem-
Co roku fale m orsk ie w y ry w a ją  

około dw a m iljony ton zitm i angiel
skiej, k tó re  g iną niepow rotnie w głębi 
nach m o r/a . Zw łaszcza w iosenne bu
rze p rzynoszą praw dziw e spustosze
nie; w ybrzeża h rabstw  S usses. Essex 
i Y orkshire, uległy zniszczeniu na 
p rzestrzen i około 3 m etrów  wgłąb- 

W  ciągu 25 la t w ieku  XIX zg ó ra  74 
tysiące h ek ta ró w  zie,ni w  Szkocji i 
Irlandji pochłonęły fale m orskie. _ 

Corocznie w y d a1? rząd  angielski 
setki tysięcy  puntów na obwarowywa* 
nie brzegów , na  budowę tam  i ochron 
przed gw ałtow nem i a tak am i fal m or
skich, — ale w walce tej ustąpić musi 
p rzed  n iszczącą siłą groźnego żywiołu.

( r ) -

P odziękow an ie
Nie mog<iC podziękować każdemu z 

osobna, na tej drodze skłaaamy wyrazy 
wdzięczności wszystkim tym, kiórzy po 
zgonie naszego najlepszego Ojca śp. 
Eugeniusza Herwyego wyrazili nam 
swoje współczucie.

W szczególności dziękujemy serdecz* 
nie Przew. Duchowieństwu: Ks. Dzieka
nowi Dr. Antoniemu Ratusznemu, O. 
profesorowi Matuli, ks. kanonikowi Mar
ianowi Urbie i Ks. kanonikowi Kazimie
rzowi GutwińsKiemu, Prezesowi Tow. 
gimn. „Sokół** prof. E. Spitallowi Anto
niemu Domeradzkiemu, Dyr. Banku 
Polskiego Wilhelmowi Schindlerowi, 
Dyrektorstwu F. VogIom oraz znajo
mym, kolegom, przyjaciołom i poboż
nym za oddanie śp. Zmarłemu ostatniej 
przysługi.

Nadto składam y podziękowanie 
Drowi Kaiolowi Rosciifeldowi za ofiarną 
i pełną poświęcenia długotrwałą op'ekę 
lekarska oraz za niesienie Mu wydatne] 
ulgi w  jego cierpieniach.
781 DZIECI.

Nie używajm y zagranicznych wód ml. 
neralnych i soli iprzeczyszczającycn, m a
jąc lepsze w  Polsce! W uDA GORŻKa  
Mu RSZYNSk A i  n a t u r a l n a  S ó l
MORSZYŃHKA są  lekiem  w schorzeniach  
żołądka, jelit wątroby i nadmiernej oty
łości. Do nabycia w aptekach i składach  
antecznych. 421

F a n n y
Komed)a w 4-ch aktach Marcelego Pagnofa

P o  raz d rue i spotkaliśm y się oneg- 
daj n a  prem ierze  '.Fanny" z  m ifvm i 
zna jom jm i. znanym i nam  już z „M ar
iusza \  w ystaw ionego  w ub. sezonie- 
•vFannv‘' to  dalszy  ciąg  dziejów boha
terów  „M arjusza*1-

Dziwne to  typy , których musi się 
kochać -Zdaje s ę .  że sam  au to r w  nich 
się rozkochał i nie m ogąc z nimi się 
rozstać* po raz  drugi powołał .ie do ży
d a ,  opisując d z ;eje biednej, zakochanej 
F? n n v  od chwili, gdy jej kochanek 
M arjusz .-uwiedziony m orzem ", porzu
cił ją i dom swego starego  o jca i w y 
ruszy ł w  daleką podróż m orska- 

Cudowni tn ludzie, m ający sF ńce 
w duszy, a  serca  ta k  czyste  i błękitne, 
ja k  to  m orze nad  brzegiem  którego  
żyje- W  tej błękitnej a tm osferze, słoń
cem  ozłoconej, naw et pew ne ułomno
ści n a tu ry  ludzkiej nab ierają  barw  p a 
stelowych- roztap iają  się cierpienia, _ a 
łzy. prawdziwe* szczere łzy, przybie
ra ją  blask czystego  k ry sz ta łu .

M oże w  innych w arunkach  i w in- 
nem  otoczeniu przeżycia tych  ludzi 
w ydaw ałyby  się zw yczajną, bardzo  
banalną historją- Lecz ustosunkow anie 
się tych przeżyć, ich w z rn y a ja c o -  
naiw na bezpośredniość w  odbierani’! 
w rażeń, ich ta k  bardzo  a ry jsk a  pro
stota- k rysta liczna szczerość .,ludz: 
m orza‘‘> ich zdrow ie m oralne, nie s k a 
żone rzekom ą --zgnilizną Zacho- 
du“- w niosło na scenę jak iś  nowy 
świeży powiew, a jednocześnie u ra to 

w ało akcję kom edji od banalności i od 
pozorów  m eiodram atyczności. _ Niema 
w niej nić sztucznego, nic z n iepraw 
dziwego zdarzenia- Je s t to jakby 
strzęp, w y rw an y  z życia tych ludzi 
m orza, w k tó ry m  czuć tęgie winó po
łudniowe- w  k tó rym  złoci się słońce i 
szumi w szystko  — kojące m orze- 

A h istorją tej biednej F anny fest 
przecież ta k  p ro sta! Po w yjeździe M ar 
.insza, k tó ry  niespodziew anie opuścił 
M arsylię, u rzeczony urokiem  życia 
m arynarsk iego . F an n y  czuje- że zosta
nie m atka- W ypadek  o czy w śc ie  dość 
p rz y k ry  w życiu przyzw oitej panienki- 
M atka  jej doradza- żeby natychm iast 
przyjęła ofertę m atrym on ialna  trosz
kę już podtatusiałego  kupca Panissa- 
F an n y  nie w idząc innego przed  sobą 
w yjścia, zgadza się, lecz ■wyznaje swój 
grzech zakochanem u w niej Panissówi- 
T roszkę m a nadzieje, że po tem w y
znaniu Panisse s;e cofnie, a  ona docze
ka się pow rotu  Mai jusza Lecz rzecz 
szczególna, P an isse przyjm uje to  wy
znanie z w ielką radością. On tak daw 
no m a izy ł już o synie! O dbyw a sie 
więc ślub, a w sześć m iesięcy później 
przychodzi na św iat m ały  Marjusz, 
k tó reg o  P an isse  ubóstwia, jak  w łasne
go syna- F anny  również kocha m ałego 
i ta  miłość do d z :ecka ozłaca jej życie. 
N iespodziewanie jednak w raca  do M ar
sylii — M ariusz i za raz  no przyjeździe 
odw iedza Fanny- Z astaje  ją sam ą w 
domu- Pod  wDływem zak lęć m iłosnych

sw ego daw nego kochanka, F an n y  sła
bnie. Jeszcze chw ilka, a  ulegnie mu i 
popełni zd rad ę  m ałżeńską. Lec,z w tedy  
przychodzi oiciec M arjusza, C ezary  1 
pow strzym uje, m łodych od popełnienia 
lekkom yślności. P an isse w praw dzie 
daje jej w olną rękę i mówi- że nie chce 
s tan ąć  na p rzeszkodzie jej Szczęściu, 
lecz jednocześnie kategoryczn ie i s ta 
nowczo ośw iadcza, że dziecku y rzv  
nim zostaje- Ono jest w szystkiem  dla 
niego i on nie w yrzeknie sie jego ni
gdy- O statcćznie i F an n y  nie chce 
dziecka opuścić i zostaje p rz y  mężu, a 
M ariusz p rzekonany przez ojca. w y 
jeżdża- tym  razem  już na zuwsze._

T a  p rosta  h istoria opow iedziana 
została  przez au to ra  z prawdziwie a r
ty sty czn y m  um iarem . Z am iast m elo- 
d ram atyćznego  patosu, są niefałszow a- 
nc łzy, m ające połysk pereł w ydoby
tych z m orza- C zasem  znów te perty  
zalśnią się  słońcem  złotego hum oru, 
k tó ry  z serca w vplyw a i w szystko  do
koła ro z ja śn ia  i rozgrzew a-

Jest to jak b y  apoteoza zdrowiej, 
prostej m oralności prostego i szczere
go ludu francuskiego- przeciw staw ionej 
tei „zgniliźnie*. będącej naleciałością- 
przeszczepioną na g ru n t francuski 
przez różnych cudzoziem ców w rodza
ju Staw iskiego i innych. Jednocześnie 
m ożnaby to  określić jako  apoteozę m i
łości rodzicielskiej- apoteozę dziecka, 
będącego przecież przyszłością  F ra n 
cji. T en biedny Panisse. tak  ubóstw ia
jący  swe p rzybrane  dziecko. F anny , 
k tó ra  dla tego dziecka poświęca swe 
osebiste szczęście, a wreszcie ten naj
piękniejszy typ. najm ilszy pod słoń
cem burczym ucha, ojciec M arjusza, 
ta k  kochający  swego syna-w nuka- a

^ d n a k  naw et d la  niego nie uznający  
kum prom !sów m oralnych, to jakby ż y 
we uosobienie tej apoteozy.

Niema w „Fanny" tej głębi psycho
logicznej; jak ą  zapow iadał m oże „M ar
i u s z n i e m a  m oże tej niezawodnej, 
praw dziw ie francuskiej budow y sce 
nicznej. lak np- w >,Topazifc‘‘, lecz jest 
ja k a ś  młodzieńcza świeżość k tó ra  po
ryw a w idza i każe mu zapom inać o 
pew nych m ankam entach  psychologicz
nych czy technicznych-

G rono „F anny" w T ea trze  R ozm ai- 
tośj dóśkónale- W praw dzie wolę P: 
M artini w rolach o podk ładzie m niej 
-.łzawym", wolę ią szczerze roześm ia
ną i ro zg ad an ą -lecz  i w tej roli sm ut
nej. nieszczęśliw ie zakochanej i pośw ię
cającej się F anny , w ykazała  Jak  
zw ykle wicie wdzięku i praw dziw ego 
talentu.

Kapitalnym  Cezarym - ojcem M ar
jusza, by ł p- M achalski- T rudno  już le
piej wrczuć się w tę rolę. M imika, k aż
d y  ruch. in tonacja głosu- z łoży ły  sie 
n a  całość, k tó rąb y  m ożna postaw ić za. 
w'zór najlepszej g ry  ak torsk iej. D aw no 
już p. M achalski nie mial ta k  dobrego 
dnia-

B; rdzo dobrym  był p. Żurow ski ja 
k o  Panisse szczególnie w ostatniej 
scenie. P. W ierzb icka św ięciła już 
trium f w ,-M arjuszu" jako  m atka F an 
ny, k tó rą  odegrała  i tym  razem , odno
sząc duże powodzenie g rą  oełną hum o
ru i aD arycja praw dziw ej M arsy ljanki. 
M arjusz w tej kom edji niem a już wiel
kiego pola do popisu- Z ae ra l ją  ca ł
kiem  ronraw nie  p - Śliwiński.

D ekoracje p. R exa bardzo kolorow e 
i ład n a

H - ŁU BIEŃ SK I■
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A. i ML KWAŚNIEWSKICH
poczt* SOBOLEW, woj. Lubelskie, 
t f c l e f oa  18, P, K, Ó- 9979 lub 
Warsr-wa, Al. Jerozolimski* £4, 

telefon 225 3* 500

P • 4 l i r i ą d i n

Stefana T okarza
Cenniki _» m o i  frtw- 
len n y  na ią d o i l i  Jrm» 

tU  i franco

Sytuacja

Przed nową
PARYŻ, i. 4. (PAT). Cal * prasa sze

roko omawia oapówiedź irancusKą na 
Rotę werbalną rządu angielskiego w  
sprawie rozbrojenia. „Matin44 pisze, że 
nota Jest bardzo poważnem świadec
twem dobre! woli rządu francuskiego 
! najbar^zie, potrzeonjin dokumentem, 
]aki się ukazuje W przededniu izebrama 
prezydium konferencli rozbrojeniowe].

Pogląd teri podzielają wszystkie wię
ksze pisma paryskie, podicreslając, 
niemożliwe jest obecnie ustalenie gwa
rancji wykonania ewentualnej konwen
cji rozbrojeniowej. „JoumaP* otytrierdia, 
iż nota francuska stwarza 
możliwości dalszych bezpośrednich roz 
mów między Londynem a P . ryżem, któ
re oświadczą się niewątpliwie za dai- 
szem odroczeniem terminu zwołania ko

misji główne! konferencji.
Nota francuska jest wstępem aó dal' 
szych rozmów bezpośrednich

między Rzymem a Londynem, 
które ułatwione będą przez wizytę mi
nistra Suvicha w  Londynie, dalej

miedzy Paryżem a Bt uaresztem, 
przez podróż ministra Titulescn do sto
licy Francji, wreszcie 
między Paryżem a Warszawą I Pragą, 
przez podróż ministra Barthou do Polski 
i Czechosłowacji.

W  kołach politycznych' mówią, iż 
przewodniczący konferencji Henderson 
jest dość zniechęcony do aaiszego pro
wadzenia w  wypadku, gdyby wypowie
działa się ona w  sposób negatywny o  
dalszem prowadzeniu dzieła rozbrojenia,

Francja skłonna do ustępstw
LONDYN, 7. 4. (PAT). Agencja Reu

tera dowiaduje się, że nota francuska 
uznaje poważne zmiany jakie zaszły w  
sytuacji, wytwórz* >nej przez memoran
dum brytyjskie. Francja gotowa jest za
stanowić się nad konwencją rozbrojenio
wą, która uznawałaby w  pewnym sto
sunku dozbrojenie Niemiec, chociaż 
przyjęcie teI tezy jest traktowane lako
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Starcie tłum u z  policją
MINNEAPOLIS, 7. 4. (PAT). Wczoraj 

'oszło tu do krwawego starcia między 
tłumem bezrobotnych w  liczbie 3.000 
osób z  policją. Bezrobotni zgromadzili 
Się przea ratuszem wznosząc okrzyki 
Chleba i pracy. Policja nie mogąc opano
w ać sytuacji wezwała na pomoc straż 
pożarną i w  bramach ratusza ustawiła 
karabmy maszynowe.

Po dwugodzinnej akcji udało się po
licji wyprzeć demonstrantów z placu. 
Ofiarą zajść padło 20 osób rannych, w  
tem kilku policjantów. Aresztowano 25 
osób,

na terenie rozorojer.iowym

serią rozmów bezpośrednich
zależne oL samej komerencjl rozbroję- { jaśnienia I zapytania stają się komeczi.e, 
nfowej. Jak podkreślają, rokowania do- j co prawdopodobnie spowoduje wysłanie 
szły  do punktu, w  którym dalsze wy- | nowej noty.

„Prima Aidaw —  o tem 
wiecie są  n a j l e p s z e  
w Polsce 1 na Swiecie.

Czek na rekordową sumę
Można sobie wyobrazić miny urzęd 

ników filji Banku Angielskiego w po
łudniowej Afryce, gdy im ten czek za
prezentowano! Na szczęście nie było 
trzeba wypłacać tej badźcobądź olbrzy 
miej kwoty, — cale obliczenie bowiem 
odbyło się drogą przelewu z  jednego 
rachunku na drugi.

Tym razem rekord przypada nie 
Ameryce, lecz Afryce. Grupa prze
mysłowców angieskicb zakupiła miano 
wicie większość a k c y j  kopalni złota w 
południowej Afryce. — płacąc.cenę kuy 
na jednym jedynym czekiem- — opie
wającym na sume 21A  miljona funtów 
szterlingów. •

Kilka pokoleń go
spodyń uznało niedo
ścigniona jakość wy
robów firmy Schichł. 
Młoda generacja ró
wnież podziela zda
nie, że wśród wielu 
gatunków mydeł naj
lepsze jest M y d ł o  

J e l e ń  S c h i c h t .
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Wystawy Książki Po!sk:ei 
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Szczegóły sam obójstwa 
japońskiego sportowca

PARYŻ, 7. 4. (PAT). Z Tokio dano* 
szą, że Samobójstwo znanego tennisisty 
Satoh w yw arło tam olbrzymie wrażenie. 
'  atoh odbywał podróż do Europy aby 
Wżiąć Udział w rozgrywkach o puhar 
Otwisa. Przybyw szy do Singapore Sa
toh wyraził życzenie zatrzym ania się sv 
poicie, skąd na innym statku chciał po
wrócić do Japonji, gdyż jak mówił nie 
czuł się na siłach, aby odbywać dalszą 
podróż pp Europie.
W Singapore Satoh zasięgnął ptrady le
karskiej 1 zdecydował ślę wkońcu jechać 
dalej do Europy wraz z  drużyną japoó* 
ską. W okolicy Malakki zauważono brak 
Satoha na okręcie. Zarządzone natych
miast poszukiwania nie dały żadnych 
wyników. Niewątpliwie Satoh rzucił się 
do morza. Zwłok tennisisty nie odnale

ziono.
Japoński związek tennisowy dowie

dziaw szy się o samobójstwie Satoh, po
stanowił wydelegować do Singapore 
prezesa związku, celem przeprowaaze- 
nia dochodzeń. Na czele drużyny japoń
skiej przybywającej do Europy na zawo
dy lennisowe, stanął Ryuki Miki.

f S rru k it m  ufm itdta, ząbki pokazu/f, j
A lt ś tz  .  CHLORAMI"-pasty wnet

1 s :m LORAMI
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DZISIEJSZA POGODA

Przewidywany przebieg pogody d> 
wieczora, dnia 8 om : Dość pogodnie, 
przy słabych wiatrach lokalnych. Ran
kiem miejscami mgla. Temperatura bez 
większych zmian.

OtyłoSć
jsłabla serce...

Serca otyłych, obłożone tłuszczem pra. 
ęują 2, VTrsdłkiem, wyczerpują się i wcze 
smej odmawiają posłuszeństwa.

Zioła Magistra W olskiego ,Degrosa“ 
zawierające jod organic-ny, znajdujący 
się w morskiej roślinie Yahanga, którv 
wprowadzony do organizmu pobudza gru 
czoł tarczowy do należytej pracy, powo- 

ując spalanie nadmiernego tłuszczu Sto. 
»ują się prajciwko otyłości i nie wyma
gają specjalnej djety.

Zioła ze znak. ochr. ,.Degrosa“ do 119 
bycia w  aptekach i drogerjach.

Wytwórnia Magister E. Wolski, War 
•zawa. Z. >ta 1* m. L.
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Okrucieństwa mody i reklamy
„Operacje upiększające** stały się 

dzisiaj źródłem ładnych dochodów dla 
rozmaitych „salonów kosmetycznych4*, 
prowadzonych przez rutynowanych 
specjalistów.

Jak każde przedsiębiorstwo, tak 
samo ł te „salony** potrzebują jednak 
reklamy. Nie wystarczą już owe trady
cyjne fotografie w  dziennikach z sakra- 
mentalnemi podpisami „przed zabie
giem'4 i „po zabiegu4*. Tu trzeba coś bar
dziej przekonywującego trzeba reklamy 
żywej!

I oto jeden z talcich „salonów4* pary-*, 
skich wpadł na niesłychany pomysł: ży
wych manekinów. Rekrutują się one z 
pośród kobiet starszych, o zwiędłej ce
rze, nieforemnych ustach, brwiach czy 
acurarin itp,

Kiedy kobieta taka, zwabiona ogło
szeniem, zjawi się w „salonie44, — pro
ponują jej odmłodzenie... ale tylko po
łowiczne. A więc sprostowanie tylko 
jednej połowy nosa, odtłuszczenie tylko 
jednej nogi, usunięcie zmarszczek z jed
nej połowy twarzy.

I tak zoperowany „manekin4* bywa 
następnie demonstrowany klijentkom za
kładu, celem przekonania ich o skutecz
ności metody i zachęcania niezdecydo
wanych do poddania się kosztownej 
operacji.

Przez trzy miesiące nieszczęśliwe 
żyw e manekiny przebywają stale w  za
kładzie, — nie mając ani odwagi ani 
ochoty pokazać się na ulicy. Po trzech 
miesiącach takiej „służby44 zostają „wy- 
kończone4*, tj. przechodzą drugą uzupeł

niającą operację, — poczem opuszczają 
zakład — odmłodzone o 20 lat i zaopa
trzone na arogę jeszcze w sporą sumę 
pieniędzy.

Jak słychać, ta instytucja „żywych 
manekinów4* cieszy się w  Paryżu duże-r, 
powodzeniem. (f .)

KRAWATY
KAPELUSZE
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Niemiecki atut w Zagłębiu Saary

O r g a n i z a c j a  s i ł y  zbroj ne!
SAARBRUECKEN, 7. i. (PAT). So

cjalistyczna „Volksstimme“ ogłasza an
tyku) Maksa Brauna, poświęcony dzia
łalności narodowych socjalistów w Za
głębiu Saary.

W eaług informacji autora artykułu,

komisja rządząca przedstawiła już Lidze 
Narodów nieodparte dowody dalszego 
istnienia w Zagłębiu S aary  oddziałów 
szturmowych i sztafet ochronnych. Po- 
zatem 25 młodych mieszitańców Zagłę
bia przeszło lub przechodzi przeszkolę-

Stany Zxdn. nie wezmą udziału
w ewentualnej konwencji rozbrojeniowej

WASZYNGTON, 7. 4. (PAT). Departament stanu nie wydał Normanowi De
nisowi pcle^-enia udania się do Genewy na rozpoczynającą się dnia 10 b. m. se
sję prezydjum konferencji rozbrojeniowej. Z kół dobrze poinformowanych do 
noszą, iż obecność D e\isa  na konferencji nie jest niezbędna, gdyż nie przewi
duje się dysKusji o większem znaczeniu.

Reuter aowiaduje się, iż rząd Stanów Zjednoczonych nie przyjął na siebie 
żadnych oficjalnych zobowiązań w sprawie ewentualnego udziału Stanów Zjed
noczonych w  ewentualnej konwencji rozbrojeniowej, proponowanej pizez An* 
glję i Francję.

50 osób padło ofiarą katastrofy
w jednym z fiordów

OSLO, 7. 4. (PAT). W nocy w jednym z fiordów wydarzyła się katastrofa, 
kióra pociągnęła za sobą śmierć prawdopodobnie o W o  50 osób. Mianowicie 
w Tafjord runął do morza wielki blok skały, powodując silny przypływ morza, 
które zalało 700 metrów lądu, niszcząc wszystko na swej drodze.

K a p itu la c ja  G : n d h le g o
PATNA, 7. 4. (PAT). Gandhi ostatecznie postanowił odstąpić od propago

wanej i realizowanej przez siebie dotąd akcji nieposłuszeństwa cywilnego. Po
wyższą decyzję Gandhi opublikował w prasie, doradzając jednocześnie człon
kom kongresu zawieszenie akcji nieposłuszeństwa cywilnego jako środka 
walki o samowystarczalność.

M  t o ń  U l i  i i  lw ie , pl.Marjacki 4
n .p rcec lw  p o m n ik . M U ki.w io ia  r ^ Ł . ń . z e  f ró d tc  * £ « !> «
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aa p lacu  M arjackitn

Przygoda p. Mistlsra
Dójyśsfe doniosły pokiótce o niem iłym  

wypadku jaki spotkał Ministra Poczt. Mi_ 
stlera, który w roku ub. bawił w W ar
szawie w charakterze przedstawiciela ra- 
(lykam ego stronnictwa.

W Carcassonne — czytamy w  ,,Action  
Frar.ęa?śe“ ' ' bawił .Tan Mistler, deputo
wany i b. M inister Poczt, który wraz z 
T-rnlim C otem i la Chanibre Orał udział 
w tłum ieniu dem onstracji z 7 lutego we 
k r\': cbywateli.

W kawiarni ,.Term inus“ siedziało  
m nóstwo osób. W kącie sali Mistler grał 
w karty. Gdy 'skończył partyjkę i skiero
w ał się ku w yjściu, jeden z gości Rogor 
Detours zaw ołał nań głosem 1 donośnym:

— Jak pan śm ie pokazywać się tutaj 
po tom, co zaszło w Paryżu?

Ryły m inister pobtadl i odpai-1:
 Protestuję pizeciwko zarzutom. Bro

niliśm y instytucyj republikańskich.
— Pan jest nikczemnein indywiduum ! 

— krzyknął Detours.
— Chce pan dostać w twarz? — zapy

tał Mistler — ale zanim dokończy! zda
nia. Detours w yciął mu dwa potężne po
liczki. 'Wspólnik morderców n ie  z a r e a g o 
wał. Otarł twarz i zaczął przemawiać w 
obronie republiki. lecz wówczas wszyscy

nie „sportu wojskowego" w  t. zw. obo
zach pracy. Braun wspomina następnie 
o licznych dowodach, że młodzież odda- 
wna jest w nieustannem przeszkoleniu 
wojsKowem przez oficerów dawnej a r
mii niemieckiej w  Zagłębiu Saary, zaś 
oddziały szturmowe i sztafetowe na po
graniczu Niemiec trzym ane są w  pogo
towiu, by móc wkroczyć każdej chwili 
na terytorium Zagłębia.

Autor twierdzi dalej, że na terenie 
Zagłębia istnieje tainy legjon Saary, 
zorganizowany na w zór austriackiego 
Iegjonu narodowo - socjalistycznego. 
Braun ogłasza równocześnie okólnik 
kietownictwa partji narodowo - socjali
stycznej Zagłębia do dowódców t. zw. 
komórek partyjnych, polecający im spo
rządzanie spisów wszystkich pomiesz
czeń w  gmachach szkolnych i hotelach, 
znajdujących się w ich obwodzie celem 
rozlokowania tam Niemców, przybyłych 
z Rzeszy na głosowanie plebiscytowe.

Autor konkluduje, że cala działalność 
ta  ma na celu stworzenie siły zbrojnej, 
jako ostatniego atutu w  walce narodo
wych socjalistów o przyłączenie Zagłę
bia Saary  do Rzeszy.

K ancelarja adwokatów
Dra STANISŁAWA GRZESIKA 
i Dra LEONA KORENCKIEGO
— została przeniesioną do domu 
przy ul. Asnyka 1. I. p. (róg Pił

sudskiego) we Lwowie 15500

goście zerwali się od stolików i zaćzęli 
krzyczeć: ,.Precz ze złodziejami! A bas 
Precz z mÓrdercą...". Ktoś zaczął naślado
wać trajkotania karabinu maszynowego. 
Mistler w ściekły i czerwony wyjął h  port
felu bilet wizytowy i podał go panu De
tours ze Iłowam i: . Pogadamy na ubitej 
ziem i“.

— Ja wiem  jakiej broni użyje Mistler 
— zaw ołał jeden z gości — gwardji repu
blikańskiej.

Nasz przyjaciel Detours — pisze „Ae- 
tionij — jest zasypywany depeszami i li
stami a gratulacjam i, zarówno i . i  przy
jaciół politycznych, jak i od lewicowców' 
którzy mają dosyć łajdactw panów Dalą- 
diora Frota Chautompsa i innych.

A dalej czytamy o now;ej m anifestacji, 
skierowanej przeciwko b. premjerowi Du- 
ladier.

tidy Daludicr ukazał się w m iejscowo
ści Orange dnia 3 kwietnia, został na
tychm iast rozpoznany i  'obrzucony obel
gam i. Ktoś wybiegł z tłum u i naplul mu 
w twarz.

Tak reagują Francuzi na nadużycia  
i zbrodnie, popełniane przez ludzi, stoją
cych u steru państwa.

Radio w  taksówce
NQW Y JORK, 7. 4. (PA T). Zakła

danie odbiorników  radiow ych w ta k 
sów kach am erykańsk ich  nab rało  w  r- 
ub. rozm achu iście am erykańsk iego . 
O kazuje się. że około 700 tvs. sam o
chodów stanow iących w większości 
w ozy  zarobkow e, zaopatrzono  w ciągu 
1933 r. w instalacje radjow e różnego 
t3 pu.

Bieżący rok zapow iada w  specjal
nych  w vdaw nictw ach automobilowych 
zaokrąglenie liczby instalacy j rad io 
wych w sam ochodach do olbrzym ie! 
cy fry  jednego miljona wozów-

U s  za  obraz
PRAGA. 7. 4. (PA Th m inisterstw o 

ośw iaty  ukończyło rokow ania z o pat- 
twem  OO. P rem o n stran tó w  na S tra - 
hewie w sprawie zakupienia p rzez  pań
stwo znajdrnacego się w  posiadaniu 
k la s /to tu  słynnego obrazu D iih rera 
„N abożeństw o różańcow e1'- O pactw o 

o trzym ać m a za  obraz 2-.500 ha lasu 
koło G refenbergu n a  Ś ląsku.

Z  rynku w alut
W A RSZAW A. 7. 4- (PAT). P o  p rzej

ściowym osłabieniu, funt ang- dziś po
w ażnie się wzmocnił, co św iadczy  o 
tern- że istnieje szereg  czynników , 
w pływ ających na zw yżkow anie w alu
ty" angielskiej.

D olar naogól w / n r  r i  cr ,  pozo
sta jąc  jednak  's ta le  poniżej górnego 
punktu złota. W  związku z pow ażną 
zw y żk ą  funta, ; bardzo  n ieznaczną p o

l i i !
żó łte  plam y s z p e c ą  naw et 
n a j ł a d n i e j s z ą  b u z i ę
już • b e e n is ,  p rz ed  w iesennem  słoń
cem  i w is ta m i  należy u o d p o ra ić  
ce rę , 'lżyw ając ra r  dz ienn ie , w ieczo
rem , p rzed  sp an iem ,s ław n y ,an g ie lsk i

krem klr, ORi5LEY‘a
k tó ry  n ie  JJ izczy  nask ó rk a , i p rze 
n ik a  w g łąb  skóry , usuw ając  p ieg i 
żó łte  p lam y w zarodku . W szędzie 
do  nabycia. Wyłączna wytwórnia
673 P a rf . d ‘ORIENT, W arszaw a

praw ą dolara, w zajem ne ustosunkow a
nie się tych dwóch w alut do siebie po
nownie w ykazu je w y raźn ą  zm ianę.

Pięć nagród Nohla
SZTOKHOLM, 7 4. (PAT). W  roku 

bieżącym przyznanych będzie 5 nagród 
imienia Nobla po 160.608 koron szwedz
kich, mianowicie nagroda literatury, m e
dycyny, fizyki i dwie nagrody chemii,, 
z których jedna ub;egłego roku nie była 
nadana z powodu braku odpowiedniego 

laurei,a-

OBUWIE
w ytw ornie w ykonane po leea  pracow nia

I E. J A R E M Y  FX%.
M aterjał najlepszy — ceny  przystępne .

Porozum ienie
PARYŻ, 7. 4. (PAT). Przewodniczący 

konferencji rozorojeniowej Henderson 
i dyrektor sekcji rozbrojeniowej Ligi Na
rodów Aghnides przybyli wczoraj w ie
czorem z Londynu do P aryża i dziś o 
godz. 10 rano złożyli w izytę min. Bar- 
thuu. Po zakończeniu tej narady, ogło
szono następujący komunikat:

Przew . kord. rozbrojeniowej Hender
son i min. spr. zagr. Barthou odbyli dz:ś 
rano dłuższą naradę, w  której omówili 
ogólną sytuaeję, prace konferencji roz
brojeniowej, oraz sprawę rozpoczynają
cej się w  Genewie sesji prezydjum kon
ferencji. Na wypadek zgłoszenia wnio
sku o zwołanie komisji głównej konferen
cji na 23 maja br., min. Barthuu zapewnił 
Hendersona, iż delegacja francuska 
udzieli temu wnioskowi poparcia.

Opuszczając Ouai d’O rsay Henderson 
oświadczył, że jest o. zadowolony z od
bytej narady, która może się okazać b. 
korzystna. -j

LONDYN, 7. 4. (PA T ). O dpowiedź 
francuska sp o tk a ła  się z p u y ch v in em  
przyjęci&m p rasy  angielskiej. Dzien
niki londyńskie podkreślają , że F ran c ja  
raczej rezygnuje ze sw ego idealistycz
nego sposobu pojm ow ania pow szech
nego rozb ro !enja i przechodzi na  g run t 
rzeczyw istości rozbrojenia w  o g ran i
czonych ro z n ra ra c h . o raz  że Niem com  
należy  p rzy zn ać  praw o zbrojeń-

O d p w ie d ź  . fran cu sk a  nL w yczer
puje w szystkich zap y tań  rządu  b ry ty j
skiego- D latego też  pra>a angielską są
dzi, iż należy  się spodziew ać drugiego  
dokum entu  francuskiego, k tó ry  do
k ładnie sprecyzuje francuskie plany- 

■ n n n H n m h i

D a f  g r o s *

n a  L . O . P . P .
m m m aam K m m m m m m m m m um m m m

Ulgi dla u rzę d n ik ó w  
w  uzdrowiskach

W związku ze zbliżającym  sie, n ow yis  
sezonem w uzdi owiskach polskich opra
cowuje Państwowa Służba Zdrowia prze
pisy u ulgach dla urzędników państwo
wych w  uzdrowiskach, celem dostosowa
nia tych ulg do norm wydanego ostatnio  
rozporządzania Ra<tiy M inistrów o pomo
cy lekarskiej dla funkcjonarjuszów pań
stwowych. Urzędnicy, skierowani do uzdrc 
wisk przez lokarzy, korzystać będą z 
50_procentowej zniżki w opłatach za tak
sę kuracyjną, kąpiel-a itft*
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Dysfcusyjka to w a rz y sk a  z au to
rem  k siążk i: „T y lko  dla kobiet1' n a  
ten  tem at- że jakoś n ieurodzaj na  re
p rezen ta ty w n e rodaczki n a  w iększą 
skalę  — ani w k ra ju  ani na św iecie 
Bożym- O statn ie jeszcze, o  k tórych  się 
więcej m ówiło, przynależne właściw ie 
do Doprzednieo generacji, a to Curie - 
Skłodow ska, a to  H anna W o lsk a  
(M ac-C orm ick): a  to Jadw iga M ro- 
zowsKa (Toeplitz)- podróżn iczka nie
ustraszona, do cz tg o  przyczepić jesz
cze m ożna, ze w zgięau na  rozgłos. 
Apclonję Hal upiec (Negresco Pola) do
rab ia jącą sobie biograficzne specjały, 
jak  n ieprzym ierzając sam  Kaden-

W ięc czy  już za tem  nibv niem a cie
k aw y ch  P ó lek  n a  św iecie? S kończy ły  
się? C zy  też wogóle nicma^ in teresu
jących na w iększą s^ó lę kobiet takicn, 
jak ie  byw ały  w w ieku X lX -tym  i 
XVIII? O tóż jeżeli niem a Polek na  

w ielką  h isto ryczną skalę- to  jednak  
c iekaw e i in teresujące, i godne w y
szczególnienia, szerszem u ogółowi cał 
kjem  nieznane, a naw et zasłużone a 
rów nocześnie piękne niety iko m oralnie 
ale i fizycznie, jeszczeby się tu i ów 
dzie na świecie jednak  znalazły .

W MARAKESZ
T rzem a takiem i Polkam i zajm iem y 

fcour passe r le tem ps uw agę rodaków  
najmilejszycn-

W  kinie P ałace  film idzie cudow ny: 
Baroud- zn aczy  sie wojna.

O tóż w  tym  filmie b a ro u d  (W oj- 
ha) często  sie wspomina, a ak c ja  raz 
się też toczy  w m ieście-. M arak esz -

Nie ta k  zaś  daw no w .,Kurjerze 
Polsk im 1 dw aj legioniści opow iadali 
różne szczegóły  stam tąd . M iędzy in- 
nem i zaś  o  jednej pani, o jednej P o l
ce, k tó ra  m ieszka w  M ara k e sz -  O ile 
się nie m ylim y jest to jedna z w y ją t
kow o urodziw ych a r ty s te k  daw nego 
te a tru  G aw alew icza w  W arszaw ie. I 
oto co  opow iada o niej P o lak  z Legji 
Cudzoziemskte.!:

,.Nie mogę bez wzruszenia nie wsj-om. 
o działalności pani Fuksowe.j, która 

spełn ia wprost apostolska m isję wśród nas 
a? "?w- rzuconych w olą bsfti na piaski 
Afryki^ Pani F uk sjw a jast prawdziwą 
m atką legjonistów  Polaków. W Polsce ma 
lo kto wie, ib  znalazła się kobieta, war
szawianka, która postanowiła, poświęcić 
całe swoje życie i cały majątek na rzecz 
pomocy dla Polaków w  pułkach kolonjal- 
115 ch. Pani Fuksow a nietyiko jest przed
m iotem  uwielbienia dwóch tysięcy legjo
nistów  Paiaków. Chylą przed n ią  czoło 
w szyscy żołnierze Legii budzi ona po. 
dziw  u wszystkich władz, a nawet dziku- 
si jprwiadają sobie legendy o ,,białej kró
lowe] .

Pani Fuksowa podróżuje samochodem, 
który sam a prowadzi. Tam, jędzie nie sta
nęła noga żadnej białej kobiety poprzez 
gęstw iny lasuw. bezbrzeżne połacie pi w 
sczystj oh ziem. przebija się jej sześcioko. 
fowy samochodzik, niosąc radość : pocie
chę dla „jei sierot".

Pani Fuksowa potrafiła pozyskać sobie 
m iłość i sym patje wszystkich; wiele dla 
nioj dowodów szacunku okazuje generał 
Jurśe. Ilu polskich żołnierzy dzi-ki jej 
nabiegom 'tratowano od kar» śm ierci, od
dania do kompanji karnej 1 Obecnie nrzy 
każdym te z  wyjątku pułku założyła p 
Fuksow a księgozbiory. Zjawia się naj
m niej jczekiwana, zawsze pełna m iłości 
1 współczucia. Jest to Prawdziwy anioł 
polskicł żołnierzy, rzuconych pód skwar 
nieba Czarnego lądu".

T eraz  jest rodaczka i... ko leżanka 
ze sceny  Jadw igi M rozow skiej (po
dróżniczki po Pam irze) -.chwilowo" 
w -. Indochinach; w  Tonkin ie , gdzie 
pojechała z 1.700 książkam i polskiem i, 
ąbv  tam  założyć... bibliotekę..;:

Nasza prasa. k tó ra  ty le rrrójsca 
pośw iecą w yczynom  „Hanke** ,;Or- 
d on“ i Ju lusza K adena m ogłaby się 
czasem  zainteresow ać i takiem i ro- 
daczkam ’-

W BUENOS - AIRES
W  Buenos A ires Kolonia - Polom a 

w ea 'e  duża. Nikt i m ężczyzn jednak  
nigdy nie pom yślał o ufundowaniu ja 
k iegoś „ogniska" polskiego, kasyna- 
czytelni, rrfcisca zebrań.

Ale znalazła się Polka piękna, k tó
ra  la t tem u k ilkanaśc ie  w yszła za- 
m ąż za  argentyńskiego przem ysłowca- 
N aw et m ały  m iała  k o n tak t z -,P o 
lo n ią 1 p iękna Pani- Aniela z K rauzów 
de Roca-

7.eszlego roku  nie zaag itow ana

przez nikogo, z w łasnej in icjatyw ^ za  
zgodą m ęża zafundow ała rodakom  
w span ia ły  „Dom Polski", gdzie się te
raz w szyscy  s 'hodzą- c zy ta ją  moc ga
zet s ta ro k ra jsk ich , m iew ają odczyty, 
dyspu t^  i gdzie się poznali ze sobą na
w et tacy. co 30 la t w  A rgentynie tniesz 
kając  nie wiedzieli o swojej egzysten
cji.

Aniela de Roca. O rderu ani odzna
czenia jeszcze żadnego nie ma. Kaden 
i O rdonów na mają-

PANNY CHODAKOWSKIE
B ardzo  in teresu jące a piokne są 

dwie Polki (bywsze gente Pokm oh 
m ieszkające od kilkunastu  lat w stoli 
cv  Litwy- w Kaunas- Zdaje się, że jako 
śliczne panny  na  w ydaniu byw ały  
ongi-, w  Zakopanem . K aków  i W ar
szaw ę też chyDa nie całkiem  w y m aza
ły z pamięci- D użą chyba te raz  m usia
ły  m ieć radość, k ied y  dostały  w  rącz-

I kj num er literackiego tygodn ika z 
I W arszaw y ca łe  od góry  do dołu po- 

święconv litew skiej ku ltu rze i lite ra tu 
rze. No i zapew ne cieszą się te raz , że 
powoli, powoli naw iązują się jednak 
serdeczniejsze nici porozumień m iędzy 
W arszaw ą a  Kownem- M oże tam  czy 
tają sobie kow ieńskie ABC za  zgodą z 
P o lską  się w ypow iadające, ale m oże 
dostaną w ręce i w arszaw sk ie ABC- 

P anny  C hodakow skie w yszły ża 
rn ąż : jedna za  obecnego p rezy d en ta  
I itw y, a druga za  obecnego prem jera. 
T ak  pani Sm elonasow a- jak  i_ pani 
Tubeliene polityką się nie zaim ują, 
lecz ty lko i wyłącznie^ ak c ją  c h a ry ta 
tyw ną. dobroczynnościam i, in s ty tu c ja 
mi ,-M atki i D ziecka1*. J a k o  ..Lenkijes", 
iako polskie szlachcianki z dziada, 
pradziada, sy tuację m aja  dość tru d n ą  
i skom plikow aną wobec nagm innego 
szanlisow skiogo szowinizmu.

T eraz  atoli m ogą te dwie panie wie

od  P ro te k to ra to m  J . E k scelen c ji ks. B tsknpa
D - r a  O K O N I E W S K I E G O

Mikina
00 R7 /MU

p o h e t o u  ze r w i i j b . i is m  B e a p o lr, Padw y i W enecji

17|V— 26[V zł. 385
z paszportem'i wizam i 

Ilość m iejsc ograniczona. —  Zapisy p.zyjrr.njs 
A kcja  K a to l ick a ,  P e lp l in .  7 7 ’ 

HTagons-LitsCook, Lwów, P la r H alick i 17

le pomóc w  akcji zbliżeniowej i w 
likwidacji .-zemsty za m ur graniczny". 
Nie traćm y  nadziei, że jako  kobiety 
odegrają rolę aniołów p o k o ju -  Św ie
cić im m ogą p rzy k ład y  wielkich Kró
low ych: W a n d y -  co ,-nie chciała
Niemca* i Jadw ig i..: co  ,,nie chciała 
Niemca*'-

Oby odczuły  w rym w ażnym  h i
s to rycznym  m om encie ja k a  rolę im 

przypadło odegrać-.
ADOLF NOWACZYŃSK1

DR. ZBIGNIEW PAZDRO

W Y B O R Y  M I E J S K I E
7. REKLAMACJE WYBORCZE

Jest wiadomem z doświadczenia, że 
zw łaszcza w  wielkich miastach, nawet 
przy starannem opracowaniu, spisy w y
borców zawierają liczne błędy i niedo
kładności. Mogą to być omyłki drobniej
sze np. błędna pisownia nazwiska, omył
ki co do imienia, daty urodzenia itp. 
Główne jednak błędy powstają przez 
niewpisanie do listy uprawnionych w y
borców i przez wpisanie osób nieupraw
nionych do głosowania.

Ceiem usunięcia wadliwości stosuje 
się wyłożenie list do publicznego prze
gląd i prawo reklamacji.

Najpóźniej dnia 25 (w małych mia
stach 15) od za rządzenia wyborów głó 
wna Komisja plakatami ogłasza czas i 
miejsce wyłożenia spisów wyborców. 
W yłożenie musi trwać przez siedem dni 
bez przerw y, najmniej przez 5 goazin 
dziennie. W  tym czasie winni być obec
ni w lokalu najmniej dwaj cztor.kow.e 
Komisji wyborczej (lub zastępcy).

W  owym okresie siedmiodniowym, 
zwanym „okresem reklamacyjnym", 
wolno każdemu mieszkańcowi gminy a) 
przeglądać spisy wyborców, b) czynić 
odp;sy, c) wnosić reklamacje.

(Przepisy I wskazówki)
Regulamin wyborczy (§ 13) wyraźnie 

i bez innych zastrzeżeń pozwala to każ
demu mieszkańcowi gminy. Nie wolno 
więc nikomu czvnić trudności lub żądać 
wykazania powodu albo celu przegląda
nia listy. Wolno przeglądać cały spis, 
nietyiko co do swojej osoby. Regulamin 
wyraźnie (§ 131 pozwala „czynić odpi- 
sy“. Jest to ważne uprawnienie, z któ
rego mogą korzystać K onrtety w ybor
cze dla swo-ch celów.

Każdy obywatel, pilnując swoich 
upiawnień powinien przeglądnąć spis 
wyborców. Może to uczynić sam lub 
przez inną osobę Jeżeli nazwisko jego 
znajduje się w  spisie, lecz zawiera błęd
ne szczegóły (np błędna pisownia naz
wiska, niedokładność daty urodzenia, 
adresu itp.), winien bezwłocznie, najle
piej ustnie, żądać sprostowania błędów, 
gdyż potem w dniu głosowania może po
w stać wątpliwość co do tożsamości oso
by i spowodować utratę głosu.

W yborca którego nazwiska nie ma 
w  spisie, winien zaraz wnieść rekla
mację. Może to uczynić ustnie na miej
scu lub pisemnie. Reklamację może 
wnieść sam interesow any lub przez inną 
osobę więc np. mąż za żonę i innych 
członków rodziny, pracodawca za za-

Z lA Ł OęNEJ KARTY

S. p. Eugenjus* Herwy
Ze szeregu obywateli tarnopolskich 

ubył jeden ze znaczniejszych — Eugen
iusz Herwy. Długoletni naczelnik urzędu 
pocztowego, chlubnie znany działacz i 
polityk kresowy, człowiek wielkich za
let ducha i serca. Od 24 m arca br. nie 
należy do żyjących.

Urodzony w  • Stryju w roku 1862, 
kształcił się i złożył egzamin dojrzałości 
w rodzinnem mieście. W  roku 1888 w stą
pił do służby pocztowej. Etapami jego 
pracy były: Lwów, Czurtków, Bucząc z, 
Drohobycz.

W  roku 1900 został mianowany na
czelnikiem urzędu Pocztowego w Zako
panem, następnie w  Żywcu, wreszcie w 
roku 1911 w Tarnopolu. Z końcem 1926 
roku no 43 latach pracy zawodowej zo 
stał przeniesiony w  stan spoczynku. Ja
ko kierownik odznaczał się prawym 
i nieskazitelnym charakteiem , hannonij- 
nem usposobieniem w stosunku do pod
władnych, zawsze pełen taktu  i w yrozu
miałości. W  życiu prywatnem dał się 
poznać, jako gorący patrjota narodowy, 
nie cofał się nigdy i nie zmieniał swych 
przekonań. Zaufaniem społeczeństwa 
był powołany na -óżne stanowiska w 
organizacjach narodowych, Tow. gimn. 
„Sokół**, T. S. L„ Tow. T urystyczn;- 
Krajozn. itp. Był przez szereg łat preze
sem Stronnictwa Ludowo - Narodowego. 
Był człowiekiem wybitnych zdolności*

odznacza} się na każdym posterunku su 
miennością i s+arannością oraz cieszył 
się ogólnem zaufaniem. W  czasie inwazji 
ukraińskiej należał do Prezydjum  Pol
skiej Organizacji Narodowej i praco
wał w śród bardzo trudnych warunków 
z bardzo wielkim pożytkiem dla kraju, 
za co był przez Rusinów prześladowany 
i 2 razy więziony

W  tym czasie śmierć zabiera mu to
w arzyszkę życia śp. Antoninę, która na
bawiła się tyfusu niosąc pomoc jeńcom 
: internowanym.

W  czasie drugiej inwazji ukraińskiej 
był we Lwowie, inwazję bolszewicką 
przetrw ał w  Błażowej pod Rzeszowem.

W latach następnych ze względu na 
osobiste stosunki wycofał się w zupeł
ności z życia publicznego.

W ybitne zalety śp. Eugenjusza umie
jętność łagodzenia kontrastów  i zjedny
wania sobie przyjaciół we wszystkich 
sferach nawet odmiennych przekonań, 
innego wyznania i narodowości stanowi
ły cenny i niecodzienny kapitał, nieste
ty  przez tak ukochaną przez niego Pol
skę niewyzyskany.

Nie przestał jednak' i nadal intereso
wać się tern wszystkiem co mogło przy
nieść pożytek Ojczyźnie.

Cześć pamięci zacnego obywatela 
i gorącego patrjoty.

J . R .

trudnionych u niego pracowników, oso
ba czasowo nieooecna może reklamo
wać przez uproszonego znajomego itp.

Regulamin żąda, ażeby reklamacja 
była „popartą odpowiednimi dowoda
mi". Chodzić ta Lędzie o dowody fak
tów, od których zależy prawo głosowa
nia: wiek, jednoroczne zamieszkanie w 
gminie, posiadanie nieruchomości, z i 
mowanie stanowiska w  służbie publicz
nej itp. Dowodami będą zwykle odpo
wiednie dokumenty, niewątpliwie jednak 
można powołać się taKże na inne dowo 
dy np. na zeznanie właściciela domu, żs 
dana osoba mieszka u niego od roku itp.

Reklamacje załatw ia Komisja okręgo
wa, o ile możności bezwłocznie, nie , 
później niż w ciągu trzech ani ; o aecyzji 
zawiadamia reklamującego. Przeciw de
cyzji Komisji nie ma odwołania. W o’no 
wprawdzie wnieść skargę do N. T rybu
nału Administracyjnego z powodu naru
szenia praw a wyborczego, jednak zanim 
Trybunał w yda wyrok, dawno już bę
dzie po wyborach i będzie miał tylko 
znaczenie zasadnicze i ewentualnie m  
przyszłość.

Każdemu mieszkańcowi gminy wolno 
też wnosić reklamacje negatywne tj. ż ą 
dać wykreślenia ze spisu osoby nieu’ 
prawnlonej do głosowania. Komu więc 
jest wiadomem, że dana osoba nie jest 
obywatelem polskim albo utraciła prawo 
glosowania z powodu zasądzenia wyrod
kiem sądowym itp. może wmeść rekla
mację. Również taka reklamacja w inni 
być popartą, „odpowiednimi dowodami". 
Komisja zawiadamia bezwłocznie osobę, 
której prawo glosowania zostało rekla
macją zakwestionowane, z pouczeniem, 
że może wnieść swoją obronę ustnie lub 
pisemnie w  ciągu . następnego an;a pa 
zawiadomieniu, puczem Komisja wyaaje 
decyzję.

Po załatwieniu reklamacji poprawia 
się odpowiednio spisy w yborców i za
myka je. Spisy stają się prawomocne i 
odtąd już żadne w nich zmiany me są 
dopuszczalne.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Prez. Doumergue 
przeprowadził sią

Z chwilą, gdy b. p rezyden t republi
ki Doum ergue stana ł n a  czele rządu 
sprow adził się w raz z m ałżonką do 
P a ry ż a  i zaiąl sk rom ny stosunkow o 
apartam en t w hotelu '.Continental**.

Obecnie dopiero przeprow adził się 
do eleganckiego pałacyku  przy „Ave- 
nue du Bois", k tó ry  oddała m u do d y s 
pozycji jedna z bliskich przy jació łek  
pani Doumergue-

P rzep ro w ad zk ą  odbyła si cicho i 
skrom nie. P rezy d en t jest ogrom nie za 
dowoloiiy ze sw ego nowego m ieszka
nia, a  zw łaszcza z dużegn balkonu- po 
k tó ry m  m oże swobodnie spacerow ać
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Za „słownik wyrazów obcych"
w areszcie

Kraków- 8 kw ietnia.
W  zw iązku z podawanym i p rzez nas 

w iadom ościam i o m asow ych rewizjach, 
aresztow aniach  i procesach rta terenie 
pow iatu brzeskiego, dow iadujem y się, 
że o sta tn io  zw olniono z w ięzienia w 
W ojniczu A leksandra M ichałka z Dę
biny po dw utygodniow ym  w nim  po. 
bycie. A resztow anie A leksandra Mi

ch a łk a  poprzedziła skrupulatna kilko 
godzinna rewizia o godz. 3 nad fa-

Zdarzenia i wypadki
Kraków, 8 Kwietnia.

/  — Aresztowano Ludwika B artę lat 
34, lekąrza pozbawionego dyplomu le
karskiego i wykonywania praktyki te* 
karskiej bez stałego miejsca zamieszka
nia za fałszowanie r ^ e p t  na morfinę, na 
których podpisywał różnych lekarzy 
krakowskicn.

— Zatrzymano Jana Malika lat 24 w 
momencie kradzieży artykułów  spożyw
czych i naczynia kuchennego z magazy
nów Fruhendlera przy ul. Ogrodowej 3 
Malik dokonał włam ania przez rozbicie 
skobla w  drzwiacn magazynu,

— W  IV komisariacie PP . przy u l

CO DZIEK Hi£SIE?j

CO UGOTOWAĆ JUTRO?
Kartoflanka z  wołowiną, — 3 litry  

wody, 12 i pól dkg wołowiny na rosół 
1 kg ziem niaków, 1 łyżka m asła 1 łyżka  
mąki, 1 łyżka soli. k ilka ziarnek pieprza 
póttora łyżki MAGGIego przyprawy. — 
Po ópłókaniu hastawló Woldwinę w zim 
nej wodzi 3 za solą 'oraz pieprzem i goto. 
wać do miękkości. Potem rosół przece
dzić, dodać do niego obrane 1 pokrajane 
w kosteczki ziemniaki i gotować do mięk: 
kości. Z m asła i mąki zrobić jasną Za
sm ażkę rozprowadzić Zupą i doaać dd 
raszty zupy wraz z pokrajanem w kostecz 
ki m ięsem. W końcu dodać MAGGIego 
przyprawy.' 15309

— :o ■
Moiekiad Lutów

ważny dd dn, 30. IV 1034.
(codziennie — także w  niedziele.) 

i o. ASO WARSZAWA A p. 14.35
I n 10.45 KRAKÓW | o. 12.45
(oonieLiałk'. trał; i oiatki) (wUiki, czwartki i soboty)

*. 11.05 KRAKÓW A p. 12.20 
p. 13.00 BRNO o. 10.25
o. 13.20 BRNO ». ’0.05

4- p. 14.10 WiEN > | o. 9.15
Odjazd autobusów w  Krakowie z  przed 

Biura P . L. L. „LOT", ul Szpitalna 32 
do sam olotu warszawskiego o godz. 12.05 
do samolotu w iedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w  W arszawie z prz\?t 
Hotelu Polon ja Aleje Jerozolimskie 39. 
o godz. 7.05.

(wtorki, czwartki i soboty)
Odjazd autobusu w  WTarszawie z prz-ed 

Hotelu Polonia, Aleje Jerozolimskie 39. 
o godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w Katowicach z przed 
Biura ..Orbisu" ul Dyrekcyjna 2. e godzi, 
nie 7.3Ó.

Ścisłe informacje w  biurach P L. L. 
,LOT“.

Odjazd pociągów z Krakowa
Jo  W arszaw . ; 1120, 15.0S (fi) 1 ' 42(p) 

71,30; 22 55, 23.10.
Do Katowic; 5,30 7,00, 9,05, 14.00 10.40 
Do W iednia, Praąi: 1,15, 11,41 (p):

tl,25. (P):
De Berlina: R.15 (p.) 18 01 (p.)
De Zebrzydowic: 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22 23 fp.)
Do Cieszyna: 17,15- 
Do Chrzanowa: 19 35 
Do Dziedzic; 20.25 
Do 2ywoa; 9.15.
Lus.Torpeda ’dO Katowic; 7 22 codzien

nie z wyjątkiem  niedziel 1 poniedziałków: 
13.ił w e wtorki, środy, czwartki i piątki:
22.57 w niedzie’?.

De Lwowa: 0.32 (p); 7.50 8.80 (P);
13,22: 23 30.

Do Zakopanego: 0.20. 8,35 (p); 9 80
kurs. codz. prócz niedziel) 13 30 'p) krsu 
je w dnie przedświąteczne do 19 marca 
15.45 14.50 kursuje w  sobo‘y r :n  n e  de 
10 n rrca: Lux.TorFedo do Zakopanego: 
8 30 w niedziele 14,55 w soboty.

Do Oświęcimia: ‘5.15. 13.40 
Do Rabki: 8.50 (p,): kursuje w niedzle 

do 11 marca tarrfa osobowa
De Krynicy: 0.01 5.55 13 22 17.53 
De W adowic: 7 15, oprócz r.iedzieic 

20.15.
Do Zwardonia: i 4.05 kursuj'e w  dnie 

przedświąteczne do 10 m arca; 13.05 od 1 
marca tylko de Suchej,

Do Bielska (przez Kalwarię): 15,15 
kursuje codziennie oprócz Oedziel.

Do Rzeszowa: 9 20 w dni robocze.
Do Tarnowa :14.20 w soboty robocze; 

16.?0 z wyjątkiem św iąt i sobót.
110 Przem yśla: 15.30 
De Lublina: 19.45.
De Bochni: 19.20. 20.45 w  dni robocze 
Do Niepołomic: 4.30. 14 10 
Dn W ieliczki. 6 45 (m.)‘ 8.25 im.) 10 90 

(M.) 11.50 frn.) 13.07 (m.) 13.55; 15.05 (m.;; 
16 45; 17.50 (m); 19 15 (m.); 19.55; 2159 
<m'.): 23.10.

Do Kocmyrzowa: 7.35 (m ) 10.50 (m ) 
13.45; 16 40 19.40 (m.)

Do Mogiły: 21,40 (m.)
Uwaga, (p.) — oznacza pociągi posj iesz 

ne; (m.) =» pjciągi motorowe.

Dyżury lekarzy w niedzielę w  u Gen:
<tr. Eloiweis Józef Lelewela 4, dr. Gold- 
schmicd Aleksander Jabłonowskich" 3 (tel.

: 10C-51). dr. Keihofer Artur Al, Krasiń
skiego 4, dr. Hychwicki W łodzim ierz św. 
Tom asza 29, W  niedziele w nocy: dr.
Hochbaum Ignacy Dwernickiego 4 (tell 
119 46), dr. Kłeczek Stanisław  Szlak 20. 
clr. Kraseń Hieronim Al. 2-go Maja 5 (tel. 
16313), dr. Kurz Zygm unt Sandomierska  
5 (tel. lir.łO).

Dyżury aptek w niedzielę w dzień w 
Krakowie: Apteka pod Koroną Rynek 22. 
Apteka pod Gwiazdą Florjańska 15). Ap

teka pod Opatrznością Karmelicka 23, 
Apteka W arszawska Aleja 29 Listopada 
17 Apteka pod Aniołem  Dietla 76. Nie
dziela w  dzień i *r nocy w  Krakowie:
Apteka pod Słońcem Rynek A—B 43. 
Apteka pod Eskulapem Gertrudy 1. Apte
ka pod Matką Boską Krowcaerska 74. 
Apteka w  Dębnikach Konopntckiej 3. A t> 
teka pod Złotym Orłem Krakowska 9. 
Apteka Mogilska 16. W Podgórzu w  dzień 
i w  nocy: Apteka pod Opatrznością Bro
dzińskiego 1.
TEATRU IMIENIA I. SŁOWACKIEGO

Niedziela 8. 4. popoł. ,.Pravyie noc po
ślubna"; wieczorem .,Ghcę w łaśnie cieb:e'-

Poniedziałek 9. 4. „Tanliauser opera 
R Wagnera.

W torek 10. 4. ,.Lhcę w iaśnie ciebie".
REPERTUAR KINOTEATRÓW

ADRIA: „Brat djabła".
APOLLO: .Pieśniarz W arszawy" (Eu 

genjusz Bodo)
ATLANTIC: „Jozief w Egipcie" (film

bibl.).
BAGATELA: ..Wampir z Dusseldonu*  

(Morderca).
KINO DOMU ŻOŁNIERZA: „Zaczaro

wany dywan" (Pat i Patachon).
MUZEUM: „Dobroczyńca ludzkości

(Buster Keaton).
PROMIEŃ: „Adjutant .Tego Ces. W y 9 0= 

kości (V. Burian) oraz ,.F lip j Flap".
SZTUKA. . Jarmark m iłości" (Janat 

Gaynor).
SŁONKO: ..Róża św. Teresy".
ŚWIT: . Arystokracja Podziemi".
UCIECHA: .Czibi
WANDA: ..Królowa Krystyna" (Greta 

Garbo).
KRONIKA KULTURALNA

Z Teatru M iejskiego im . J. Słowackie
go. Dziś popołudniu wesoła komedja W. 
E llis‘a „Prawie noc poślubna" z dyr. O- 
sterw ą,' Ankwicz Szyjkowską i Ruszkow
skim  w rolach głównych. — Wieczorem  
znakomita farsa angielska M. Bradell t 
..Chcę w łaśnie ciebie" w  przekładzie G. 
Olechowskiego. Obsadę sztuki stanowią  
pp.: Ankwic: -Szyjkowską, Daszyńska, Lud- 
wiżanka. Hierowski, Kułakowski. Rusz
kowski, Staszewski, W oźniak, Woźnik. 
Oprawa dekoracyjna H. Zwolińskiego. 
Farsa ta w ub. sezonie cieszyła się wiel- 
kiem  powodzeniem w Londynie a nieda
wno również i w 'Warszawie.

KOMUNIKATY
„Czarna kawa — dancing" w Domu 

Artystów dziś niedziela godz. 8 wieczór.
Zwiedzenie w ystawy Drabika w  Pała

cu Sztuk Pięknych 'organizuje Polskie To 
warzystwo Krajoznawcze, dziś w niedzie
lę 8 bm. Zbiórka o godz. 11 przed Pała
cem Sztuki.

Staraniem  Zgromadzenia Braci Alber
tynów w Krakowie, urządzona zestala  
w sali Zakładu Wychów. Braci Alberty
nów przy u licy Kościuszki 86, w ystawa  
prasy katolickiej. W ystaw a zawierająca 
ponad 100 czasopism z całego kraju dość 
cukałclnie ilustruje stan prasy katolickiej 
w Polsce i pragnie zainteresować społe
czeństwo katolickie tak w ażną i niezawrae 
docenianą sprawą apostolstwa dobrej 
prasy. Atrakcją wystawy jest najnowsza 
praca mistrza W yczólkowskieg 1 : portret 
brata Alberta, który po w ystawie w Po
znaniu ofiarował go Zgromadzeń'u 
Braci Albertynów. W ystawę można zwie
dzać codziennie od godz.. 13 do 21. 
Wrtęp wolny.

Rozsprzedaż katolickiej książki odbę-

nem  w  jego m ieszkaniu.
R ew izja ta dała w yjątkow o „po

m yślne rezu lta ty 1'* znaleziono m iano
wicie u M ichałka szereg no ta tek , n. p. 
'Objaśnienia w yrazów  obcych", w yciąg 

m yśli z „Polityki polskiej" R. D m ow 
skiego i t. d M ateria ł ten  zosta ł na* 
turalnie skonfiskow any i posłużył jako 
p re tek s t do osadzenia ich yłaśeiciela 
w więzieniu.

Grodzkiej 65 zdeponowano znaleziony 
zegarek męski srebrny. Poszkodowany 
zgłosić się może w  powyższym komi
sariacie w  godzinach urzędowych.

— Zatrzymano Icka Żaonera lai 22, 
handlowca, bez stałego miejsca zamiesz
kania za oszustwo na szkodę N. Tyrka, 
zam. w Strzyżyiiit, przy pośrednictwie 
kupna .płaszcza za kwotę 34 zł. Tyietc 
udał się do sklepu po płaszcz, zostawia
jąc na ulicy Żabiiera z rowerem. Ze 
zdziwieniem skonstatował, że płaszcz 
me został zapłacony, a kiedy wyszedł 
ze sk,epu, stwierdził, że przepadł i sp ry t
ny handlowiec i rower.

dzie eię dziś w niedzielę 8 bm. przed ko, 
ściola...i krakowskiem i staraniem  Soda- 
licyj Marjanskiel,.

Posiaizenio Towarzystwa Lekarskiego
odbędzie się we środę 11 bm. o godz 20 
w sali Towarzystwa (Radziwilłowska 4)

, W szy.tko dla młodzieży". Pod pro
tektoratem p. Prezydenta m iasta odbędzie 
się od 8 do 15 kwietnia br. tydzień pro
pagandowy poa 'hasłem ,,W szystko dfla 
młodzieży". W tygodniu tym Związek  
Młodzieży Przem ysłowej i Rękodzielnicze; 
w Krakowie, znany szerokiemu 'ogółowi 
jako tzw. zakład ks. Kuznowicza — 
urządził szereg imprez, propagandowych 
1 dochodowych na rzecz najbiedniejszej 
młodzieży robotniczej rzemieślniczej i 
przemysłowej, pozostającej pod opieką 
Związku. Komitet tygodnia apeluje gorąco 
do siiołcczeństwa krakowskiego o życzli
we pparcie tej imprezy.

W  związku z odbywającym się dziś 
Zjazdem W alnym  Oddziału Krakowskiego 
Związku Harcerstwa Polskiego, odbędzie 
się zbiórka i wspólna msza św , wszyst
kich drużyn i gromad starszo harc j.-skicn 
i Zuchowych w mundurach i ze sztanda
rami. O godz, 8.15 wym arsz z placu Ja
błonowskich do kościoła św. Piotra i Fa- 
wła na nabożeństwo. Po nabożeństwie 
o godz. 9.15 defilada drużyn przef w i 
dzami harcerskimi na placu WW. św ię
tych, Obrady W alnego Zjazdu toczyć s'ę 
będą w  ciągu całego dnia w Sali Porfre. 
towej Magistratu krakowskiego.

Zmiany w m iejscowym  garnizonie. 
Wśród oficerów zwolnionych w oscatmm  
zarządzeniu M.S. Wojsk, z zajmowanych  
stanowisk z  pozostawieniem bez przyna
leżności służbowej i oddaniem lo dysjoo- 
ycji w łaściwych dowódców O. K. któ
ra to procedura poprzedza zazwyczaj prze. 
niesieniem  w stan spoczynku z m iF iją  
się następujący oficerowie garnizonu kra
kowskiego: ppłk. dypl. Śm igielski Tade
usz, z PKU Kraków — Powiat njr. Cze
chowski Jan z F -n d y  Miasta Kraków, 
por. H ussakowski Anton* i por. Stępow- 
ski Marcin z, 20 p.p.. por. Denńel Jerzy 
z 5 p.a.c., lept. Olejnik Albin 2 d. pg. 
panc., por. św ierczyński Konstantyn por. 
Pionka Stefan i joor. Dobrowolski Michał, 
z 2 p. lot. oraz mjr. Czam iawski W łady
sław , kpt. inż. Oieszyński Erazm. kpt. 
Welanyk Adam i por. Tyrała Piotr z 5 
baonu sap.

Lksm isja , Domu Robotniczego" wstrzy 
mana. Jak wiadomo w końcu marca Sąd 
Grodzki w  Krakowie po przeprowadzonej 
rozprawie orzekł sksm isję Socjalistyczne
go Domu Robotniczego -przy ul. Dunajew
skiego na rzecz Ubczpieczalni Społecznej 
z rygorem natychm iastowej wykonalności 
Od wyroku tego Towarzystwo Domu Ro
botniczego wniosło apelację, a niezależnie 
od tego zażalenie przeciw natychm iasto
wej wykonalności wyroku. Na skutek za
żalenia, sędzia dr. Kramarczyk wstrzymał 
wykonalność eksm isji, aż do czasu roz
strzygnięcia zażalenia przez Sąd Okręgo
wy w Krakowie. Na wypadek jeśliby za
żalenie zostało riicuwzglęónione -eksmisja 
zostanie wykonana. Termin jej o s t fo n o  
na dzień 13 bm.

KOMUNIKATY SPORTOWE
Ruch — Cracoyia, dziś o godz. 15.45 

na boisku KS Crac0via, odbędzie się 
mecz ligowy między KS Ruch (W ielkie 
Hajduki) — KS C.racovia. Po ostatnich 
zwycięstwach obu drużyn w spotkaniach  
z klubami zagranicznemi zawody te będą 
sensacją całego sportowego Krakowa.

Ruch — W isła, męcz bokserski miedzy

I reprezentacjami KS Ruch (W ietkłe Ha}
. duki —J TS W isła (Kraków) odbędzie się.
I dzdś C godz, 7 wieczór w sali T,G, Sokói 

przy ul. J. Piłsudskiego (ul. Wolska*. W 
obu drużynach w ystąpią najlepsi zr.wrd 
niry tych klubów.

O m istrzostwo ki. A. walczą dziś: 
o godz. 10: SKS Tarnovia — Grzegórzec
ki K.S. (boisko przy ul Grzegórzeckie; , 
O godz, 11; K.S. Korona — KS. 0 'sz 1 (bo
isko I(S Olsza). O godz. 11.30 W isła Ib. 
— Podgórze Ib. (rta bóisku W isły), y go
dzinie 14.30 W.K.S. — Zwierzyniecki RS. 
(na boisku W isły). W szystkie mecze zapo* 
wiadają się bardzo ciekawie.

Zawody o m istrzostwo wojska w szer
mierce. W  dniach od 20 do 24 Lite*, od- 
oędą w Krakowie zawody y m i-iitzóstwe 
wojska W szermierce oficerów i hodófice 
ró.v, W Zawodach biorą udział * ?oći gru. 
py 'olimpijskiej najlepsi zaw odniły v.ye* 
lim inowani w zawodach poszczególnych  
O.K. Przewidywany jest udział około 90 
Zawodników z całej Polski. Zawód) odbę
dą się w sali. Okr Urz. P. 'W. i W.F. przy 
ul. Zwierzynieckiej 26. ■

AUdycje raojostacji 
krakowstriej

Niedziela i .  kwietnia 1934,
8,00—9.00 Audycja poranna z Warsza

wy. 9.00 Nabożeństwo ż kościoła Kr Mi- 
sjonarzy Kr&kowia. Ms^ę „Bogu riódtzi- 
ca" i śpiewy grSgorjańsKle wyK, chór a- 
lumnów Ks. Misjonarzy. Kazanie na Nie
dzielę Pi-zewodnią na temat: ,,U źródeł 
pokoju Chrystusowego" w ygł, ks, Puweł 
Iliński. 10.00 Muzyka religijna z  p łyt,
11.57 Sygnał czasu, hejnał z W ieży Ma- 
rjackiej, wiadomości m eteorjlogiczn? 1 
program na dzień bieżący. 12.15—14.00 
Trans z W arszawy. 14.00 Pogadanaa dla  
rolników inż. M. Nowak. „Pismo rolnicze 
w chacie wiejskiej". 14.15 Trans, z War
szawy. 14.30 P łyty gram ofonowe. 15.00 
Pogadanka z cyklu , Szanuj zdrowie na
leżycie" na temat: „R da witam ir w  od
żywianiu" wygł. dr. B. Skarżyński as. 
U J. 15.20—16.30 Trans, z \V arszawy.
16.30 Płyty gramofonowe. 16,i5 Kwadr, 
liter. J .’ Aleksander Zaremba: „Pogodki 
gorolskie o i Żywca" w ygłosi autor w 
gwarze ż.ywieckiej. 17.00 Trans, z W „rsza- 
wy, 17.15'Trans, fragm entu meczu piłkar
skiego' ,Ruch — Cracoyia". 17.45 P łyty  
gramofonowe IS.uO—19.00 Trans. % War
szawy. 19.00 Program na dzień uast. 
19.05 -19.15 Rozmaitości, komunikaty. 
19.15 Odczyt pt, „Zimowe zabawy w Za
kopanem" wygł. p. M. Sandoz. l9.3u Tr. 
z W arszawy. 19.45 W iadomości oieżące. 
19.50—23.30 Trans, z 'Warszawy i Lwowa.

N A LWOWSKA
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

TEATR WIELKI
Niedziela 8. 4 godz. 12 w poł. .śhieżka^

I. i II. część razem).
Niedziela 8 4. g. 15 30 ,.Towarisz.cz" (A 13} 
Niedziela 8. 4. g. 19.30 ..Gospoda" (A. 14)

TEATR ROZMAITOŚCI
Niedziela 8. 4 g. 15 30 ..Rodzina" (A. 12) 
Niedziela 8. 4. g. 19.30 „Fanny" (A. 18).

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.
Poniedziałek 9 kwietnia: W ieczór Cho- 

pina. W ykonawca: Aleksander Uniński.
ZE SZTU K I

Z Towarzystwa PtŁyJaciół Sztuk Plęk  
nych w e l»w«wi,t. W salonach towarzys
twa otwartą jest wystawa „Legjony w 
sztuce" obejmująca 800 prac z życia L >  
gjonów. Otwarta codziennie od 9 do zmro
ku. W ejście od ut. Dzieduszyckich 1, 
lub ul. Hetm ańskiej 20.

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
1 Gospoda pod B iałym  Kcniem‘,: (Abon.

14), wspaniałe widowisko muzyczna R. Ba 
natzky‘ego odegrane będzie dzisiaj oraz 
w dnie następne w  Teatrze W ielkim .

Taatr Rozmaitości. „Fanny" (Abcn. 
16). Przepiękna kom edja M. Pagbola, je
dno z najświetniejszych zjawisk współ
czesnego rspertuaru francuskiego, jrzyj- 
m owana owacyjnia przez porwaną wido
wnię, 'odegrana zostanie dzisiaj w nie
dzielę oraz w dnie następne.

Niedzielne popołndniówki w Teatrach 
Miejskich. Dzisiaj w niedzielę o godz
15.30 gra Teatr W ielki doskonałą komo- 
dję J. Devala „Towariszcz" (Abon. 13). — 
Dzisiaj w niedzielę o godz. 15,30 gra Te
atr Rozmaitości sztukę A. Słonim skiego  
..Rodzina" (Abon. 12). Ceny najniższe.

. Rejtan" na scenie Teatru W ielkieyi, 
W pełnych próbach zespołu Teatrów  
Miejskich znajduje się obecnie wspaniały  
dramat historyczny K. Brończyka „Rej
tan" pod reżyserją Br. Dąbrowskiego i w  
znakomitej obsadzie z 1 p. Malanowicz, 
Niczewską, Białoszczyńskim. Straclpckim , 
Jaśkiewiczem,G uttnerem. i innym i, w ro 
lach głównych. Przepiękny język, żywa 
pełna ekspresji dramatycznej akcja, oh 
ryginalna inscenizacja i monumentaln® 
dekoracje A. Pronaszki złożą się na c -^ ść  
której w ystawienie stanowić będzie praw
dziwą wydarzenie dnia.
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Kronika nowotarska
Rewizja u narodowców. W dniu 30 

rfnarca br. władze bezpieczeństwa przepro
wadziły rewizją u k ierow n ik . Grupy 
Młodych Str. Nar. we w si Nowa-Biala na 
Spiszu. Jakóba Gronka. Przyczyną rewizji 
były poszukiwania za ulotkam i rozrzuć-.- 
nemi masowo w całoj w si w okresie przed 
świątecznym  a nawołującemi do bojkotu 
żydostwa. Rzecz zrozumiała — ulotek nie 
znaleziono, natom iast znaleziono deklara
cje członkowskie i książka protokułów  
zostałv skonfiskowane.

Impreza óMP w  Nowym Targu. W 
dniu 3 kwietnia br. SivlP „Orły' w  No 
wyfn Targu odegrało bardzio udatnie w 
sali ,Sokoła“ sztuczkę pt. ..Ciurkiewicz 
czy Dziurkiewicz“ pod patronatem ks. Mie 
czysława Czarniaka i W ładysława Bocłz- 
ka. Przedstawienie cieszyło się olbrzy- 
m iem  powodzeniem i ściągnęło liczną  
publiczność. Zbojkotowała jednak to przeć, 
staw ienie inteligencja m iejscowa, której 
widocznie lepiej odpowiadają często nie
smaczne i niedołężnie odegrane przedsta
wienia strzeelckie. Nawiasem  dodać na
leży, że SMP rozwija bardzo ożywioną 
działalność na terenie Nowego Targu i 
w szj bkim tem pie powiększą sw e kadry 
organizacyjne a powodzenie to zawdzię
cza opiece ks. prob. dr. FranciszKa ha- 
rabuly. SMP w Nowym Targu zdystanso
wało już dawno organizacje w rodzaju 
stwelca.

Rakolekcje w Nowym  Targu. W dniach 
od 19 do 25 m arca br. 'odbywały się w

Nowym Targu rekoleKcje pod kierownic
twem  O. Antoniewicza, jezuity z Zakopa. 
nego. Rekolekcje zgromadziły tłum nie 
społeczeństwo uowu-tarskie. W  piątek i 
sobotę odbyła się spowiedź, a w niedzie
lę palmową uczestnicy rekolekcji przystą
pili do wspólnej komunji św.

Nowy budżet. Rada m iejska w Nowym  
Targu pod przewodnictwem komisarycz. 
nego burmistrza uchwaliła budżet na rok

1934/35. Projekt budżetu okazał się w ielce 
nierealny i trzeba było dopiero rad opo
zycyjnego członka kom isji budżetowo-go- 
spodarcrej, aby temu projektowi nadać 
charakter zgdny z praktyką życiową. Co 
nawet ham, p* komisarz na plenum  ra. 
dy miejskiej podniósł. A więc i 'opozycja 
się na coś przyda. Ba, sam p. komisarz 
przekonał się, że przyda się  bardziej, niż 
sanacyjni radni! Pucóż więc byio unie
ważniać listy opozycji i dokonywać ..cu
dów nad urną"?

Wytieuka ze Śląska niemieckiego
przybywa do Krakowa

Kraków, 8 kwietnia.
Dziś, tj. w niedzielę ó godz. 8.40 przy

jeżdża do Krakowa wielka wycieczka ze 
Śląska niemieckiego. W ycieczka podzie
lona na grupy zwiedzać będzie do po
łudnia miasto, zaś o godz. 14.20 wyje- 
dzie do Wieliczki dla zwiedzenia kopalni

sóli.
W  wycieczce bierze udział około 

1100 osób. O godz. 23.35 wyjeżdża z po
wrotem do Bytomia. Uczestnicy w y
cieczki rekrutują się z mieszkańców B y
tomia i Opola.

Z Krakowskie} sali 
Starego Teatru

K.raków>  7 kw ietnia 
P. H an k a  Ordonów na, ulubienica 

Szerszej publiczności k rakow skiej, s ta 
nęła w czoraj na  estradzie »starego  
tea tru 11- po pow rocie z wycieczki a r ty s 
tycznej do P alestyny . . , .

S łuchając produkcyj te] a r ty s tk ą  
żal zbiera, iż w dobie przygotow yw ali 
się do dziś upravvianego zawodu- nie 
przeszła  poważniejszej pracy nad u- 
kszta łtow an iem  sw ego głosu, że n;e 
dostała  się w ręce pedagoga, k tó ry b y  
różnicę w  appogiu należycie wyrów nał 
i ustosunkow ał.. O rdonów na śpiewa i 
mówi przew ażnie w regestrze piersio
wy m- co jej ułatw ia akcen tow an ie  i 
podkreślanie d ram atycznych  m om en
tów- Lecz dźwięk, acz nie bardzo  uj
m ujący. jed n ak  P'>zytvwiiv. stoi w  ra 
żącej sprzeczności z górnym  rege
strem , k tó rego  s !ła oraz prężność, od
skaku je  rażąco  od nut dolnych. S p ry t
na a r ty s tk a  ratu je sytuacje pianissi* 
mami, iasnem  mówieniem i t- p. sztucz
kam i, z k tórym i zała tw ia się napraw dę 
po m istrzow sku, lecz słuchacza p rag n ą
cego dźw ięku zaw odzi nadzie ja  usły 
szenia w łaściw ego dźwięku. Mimo to 
produkcja- O rdonów ny, acz zaw iera ła  
rzeczy już dawno znane i osłuchane, 
uzupełnione ty lko k ilku  nowemi, dała 
— w ypełniającym  salę S tarego  T ea tru  
słuchaczom  — w ieczór, mile spędzony 
w a +m osferze hum oru j piękna- tern 
więcei. że świetne enuncjacje a rty stk i, 
podnosiły estetyczne, ze sm akiem  
skonstruow ane, kostium y

WA W . A>

O s o b i s t e
Kraków. 8 kwietnia. | Narodowego prof. Uniwersytetu Stefana 

Wczoraj rano pobłogosławił w kate- | Batorego we Wilnie W acławem Komar- 
drze wawelskiej ks. Figlewicz związek j nickim z panną Heleną Filipczyńsk.ą 
małżeński między posłem Stronnictwa [ z Krakowa.

Przed sensacyjnym procesem
Kraków, 8 kw,-etnia.

Za parę dni rozpocznie się w Krako
wie sensacyjny proces, którego bohater 
Bolesław Olejniczak rozpoczął nieda
wno głodówkę i już piąty dzień me 
przyjmuje pokarmu prócz płynów.

Przyczyną głodówki jest, jak podaje, 
brak wiadomości od rodziców w Brzozo

wie. Istnieje obawa, iż przedłużająca się 
głodówka Olejniczaka może wycieńczyć 
jego organizm do tego stopnia, że prze
prowadzenie rozprawy byłoby niemoż
liwe.

Proces Olejniczaka, który oskarżonjr 
jest o zabójstwo budzi olbrzymie zain 
teresowanie w mieście.

Nie wypadek, lecz ssmcbójstwo
Kraków. 8 kw ietnia. 

P a rę  dni tem u donosiliśm y o nie
szczęśliw ym  w ypadku A ndrzeja Cza- 
hela, sek ie ta rza  sądu grodzlcego  w 
Myślenicach- k tó ry  wypad} z pociągu 
pośpiesznego pod Bronowicam i koto 
Krakowa-

FJo zgonie C zahelskiego przeprow a

dzono rewizję w kasie sądowej w M y
ślenicach, podczas k tó re j stw ierdzono 
b rak  kw oty ponad 1500 zł- W ynik  tej 
rewizji, o raz trudności finansowe, w 
jak ie  w padł Czahelski w skazyw ałyby 
na sairiobójstwo. a nie na mesz zęśli- 
wy w y p a d ek , jak pierw otnie przypusz
czano.

Śmiertelne zatrucie gazem
Lwów, 8 kwietnia.

(t) W  warsztacie szewskim D eriaki 
i Czarnego przy ul. Ruskiej 3 wczoraj w 
nocy 20-letni Stefan Kityń ulegt śmiertel
nemu zatruciu gazem, który wydobywał 
się z nieszczelnie zakręconego kurka ga

zowej kuchenki.
W ypadek zauważono dopiero o godz. 

7 nad ranem, tak że zawezwany lekarz 
dzielnicowy zdołał jaż tyłku stwierdzić 
skon i polecił zwłoki odstawić do Ins*. 
M edycyny Sądowej.

Z siekierą na gospodarza

G IE ŁD A
Waluty

Kraków, 8 kwietnia.
Na krakowskim rynku pieniężnyrft 

płacono w dniu wczorajszym za dolara 
5.26 do 5.27 B. P. 5.25, markę niemiecką 
2.06 do 2.07 B. P. 2.0575, koronę czeską 
21.60 do 21.80, B. P. 21.59, szyling austr. 
93 B. P. 96.50, funt angielski 27.15 do 
27.30 b . P. 27.12

Giełda zbożowa
Kraków 23 marca, 

Kursa ustalone na podstawie cen or
ientacyjnych.

Pszenica dworska czerw.
stand.

Pszenica biała stand, 
l-szenica targowa stand.
Żyto targowe stand.
Owies dworski stand.
Owies targowy 
Jęczmień dworski 
Jęczmień targowy 
Kukurudza krajowa 
Proso
Jroeh zwykły jadalny  
Siano słodkie 
Siano średnie 
Siano kwaśno 
Koniczyna pastewna  
.tak niebieski z workiem  
Kminek kraj. czyszczony 
Ziemniaki stołowe 

lokri pszenna o-kr. Krak.
45. proc.
60 proc poznańska.

Mąka żytnia okr. Krak. 
i gat. 0—65 proc.
II. gat. 55 proc. sitkowa  
65 proc. sitkowa  

Graham pszenny 
Otręby żytnie 
Ctrzębv pszenna

Ceny orjentacyjne wypośrod sowans 
przez Komisję notowań na podstawia nie
oficjalnych transakcji oraz podaży i po<

 ̂ Tendencja nieco słabsza dowozy śied- 
nie. i- *

Giełda warszawska.
W arszaw a 6. IV . 1934

3 p roc. poż. budow lana *3'5
4 proc. p o i. inw estycy jna 109*
4 proc. p o i. inw est. scryj.ia  '
4 proc. por. konw ersy jna 63*
5 p roc . p o i. kolejow a
5 proc. p o i.  c olarow a
6 proc. p o i. dolarow a
7 proc. p o i .  stab ilizacy jna  
10 proc. p o i  kolejow a

W a l u t y  i d e w iz y
G dańsk 17270 P a ry ż
H olandja 358* P rag a  .
L ondyn 27*27 Szwa chrja
N. fo ik  5 23-5 W ied eń
N .Jo /k  te le g r. 5 29* Berlin

Giełdy zagraniczne
L o n d y n .  6. IV,

od do

21.50 21.7k
21 — 21.25
20 75 21. -
14 00 14J5
13.00 13.25
1-2.50 12.75
15.00 17.00
14.50 15.00
21.—
19 — 20—
25.— 27.—
6.50 7.—
5— 5.50
4 — 4,50

7.— 8 —
50.— 52.—
165.— 1 7 5 ,-

5.00 5.23

37.00 38,00
31.00 32.00

23.50 23.75
17.00 17.50
13 N) 13.50
29 — 30 —

9 80 10.00
10 50 11—

77-5 
53 29 
57*75

Lwów, 8 kwietnia.
(t) Do mieszkania Aleksandra Kuchts*

Skrytobójczy strzał przez okno
Lwów, 8 kwietnia.

(t) Powiatową Komendę P. P. we 
Lwowie zawiadomiono w  dniu wczoraj
szym, że w  piątek o godz. 10-iej wieczo
rem został popełniony skrytobójczy 
mord w  Pustom ytach na osobie 26-let- 
niego rolnika P iotra Paczkowskiego.

Morderca strzelił z karabinu do Pacz
kowskiego śpiącego w łóżku przez okno, 
zabijając go na miejscu, a po dokona
niu tej zbrodni zbiegł pod osłoną nocy. 
Na wiadomość o morderstwie na miejsce 
wyjechał nadkom. Frankiewicz, który 
prowadzi dochodzenia.

Kandydaci na trampów
Lwów, 8 kwietnia, 

(t.) Michalina Macko (Bilczewskiego 
2) dóniosła policji, że jej 15-ietni syn 
Tadeusz jeszcze 5 bm. uciekł z domu. 
W' ś la iy  tego am atora poszedł również 
15-letni Zbigniew Jaworski (Piekarska

26), 14-letni Józef Skonlak (ul. Nowej 
Rzeźni 42) i jego kolega szkolny 1 omasz 
Konik zamieszkały w tej samej real
ności.

Policja wszczęła poszukiwania za 
młodymi uciekinierami.

Epidemia tyfusu w paw. jaworowskim
(t) Donoszą nam z Jaw orow a: W  po

wiecie naszym panuje epidemja tyfusu 
plamistego, która objęła już prawie całą 
północną część powiatu. \  uiektórycn 
wsiach udało się stłumić epidemię, w 
Innych jak np. w Zawadowie, Drohomy- 
ślu, Kłonicach choroba trwa. W samym 
Zawadowie zacnorowało 50 osób, z cze-

na kolonji Krzywczyckiej wpadł wczo
raj wieczorem jego lokator Marjan Le
wicki, który wszczął piekielną awanturę 
a nakoniec uderzył swego gospodarza 
siekierą w głowę, raniąc go ciężko, po 
czem zbiegł w niewiadomym kierunku.

Zawiadomiona policja wszczęła za 
krewkim lokatorem poszukiwania.

Dochodzenia w  toku.

34*93-5 
22 -02 - 

V  *45

210*45

N. Jo rk 5*15*5
P a ry r 77*91*
Berlin 12 94*5
A m ste rd am 7*61*
B ruksela 22 *
Rzym 59 81*

P ary ż 20.37-
Lonc-yn 15*88*
N. Jo -k 3-08-24
Bruksela 72-72-5
Rzym 26*55’
A -nsterdam 208-77-5
Berlin 122*70*

124 68 
25* 

5 1 5  
27*18

Zurych
Praga
B u d apeszt
B u k a resz t
W iedeń
W arszaw a

Z u r y c h .  6. IV, 
W ied eń  73*30j
Pr-tg-a 12*84:
W arszaw a 58*32*5
B udapeszt 
B ukareszt 30*5
B uenos A ires

Konduktorzy tramwajów mają głos
Lwów, 8 kwietnia. | odwieźć do szpitala.

t u

(t.) W czoraj o godz. 1 w południe 
tram waj nr. 3 najechał na ul. Kazimie
rzowskiej na samochód Miejskiego Zakł. 
Aprowizacyjnego. Samochód wskutek 
zderzenia został zdruzgotany a jadacy 
nim robotnik Jan Mamkoś odniósł sze
reg ciężkich obrażeń, tak że musiano go

Na ul. Kopernika wóz tramwajowy 
linii nr. 1 przejechał wracającą ze szkoły 
14-Ietnią Zofję Millerównę. zam. przy ul 
Kopernika 23. Ofiarę nieszczęśliwcze 
wypadku karetka Pogotowia odwiozła 
do szpitala powszechnego-.

Włamanie do magazynu mydła
go 4 zmarły.

Polski Czerwony Krzyż zwalcza cpi- 
demję przy pomocy kolumn dezynfek
cyjnych, a lekarz powiatowy przepro- ! 
wadza masowe szczepienia ochronne. 
Dodać należy, że powiat jarosławski - 
jest bardzo często nawiedzany epidemią ! 
tyiusu. '

Lwów, 8 kwietnia, 
(t.) Jecyś nie w ykryci narazie spraw 

cy włamali się do magazynu firmy Na- 
chei i Chamajdes przy ul. M agazyno
wej 7, skąd skradli 60 blisko skrzyń my*

dła, smarów, oliwy i t. p. ogólnej warto
ści 2.400 zł. W łam yw acze sw oją zda* 
b ycz  załadow ali na w o zy  i w y w ieź li. 

Dochodzenia w  toku.

Stacje Europejskie Elim inujące Stacje  
Miejscowe osiągnąć można NAJTANIEJ,
nowoczesna konstrukcja , dośw iad-

T r z y l a m p e w y  O d b i o r n i k  S i e c i o w y  
i  s i o ś n i k i e c

Lwów, dL M arjacki 8
układów  am erykańskich  „ F 0! 0 * HSlijO '  P 3 18 G 8^ (G m ach S p rtc h e ra )  

F o to g ra f ic z n e  p rz -h o ry  w n a jw ię k sz y m  w yborze. 64b
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Kino Rewja Maiysienk-i“. Dyrekcja 
kina „M arysieńka1* zawiadam ia Ze wkrót 
ce rozpocznie sw e w ystępy znakomity ze
spól rewjowy stolicy. W  skład zespołu  
w c h o d y  pp Marja Korabiansa b. prima- 
donr*a operetki lwowskiej, Bolcio Ka- 
m iński Pola Szamarowśka, znakomity  
duet taneczny, ulubieńcy Lwowa, Basia  
Belska, Kondrat Ostrowski i W acław  
'Jankowski. A w ięc zespół jakiego we 
Lwowie dotychczas nie widziano. Bliższe 
szczegóły w  afiszach

&imii-xDWja „Colossennm". Dziś poraź 
jostatn* odegraną zostanie przebojowa re  
iwja ciesząca się  niasiabnącsm  powodze
niem w esoła rewja .W esołe Jajko1* oraz 
przepiękny film  pi. „Ulica*1. Jutro pre. 
ruj era nowaj rewji pt. „Kompanja muro
wana**. Rewja ta obfitować będzie w naj
nowsza ' przeboje dotychczas w e Lwowie 
n ie  widzianych, przepiękne inscenizacja  
oraz bogata.' w ystaw a dają rękojmę. że 
iprograni,.. ten zadowoli najwybredniejszą 
ipublicziiość, która odwiedza „Colosseum*1. 
'Bliższe ■szczegóły w  afiszach.

Biur* Posreaułctwa Pracy przy Izbie 
Lekarskiej Lwowskiej zawiadamia, że są  
do ubjęcia następojące wolne placówki le
karskie: 1 ) stanowisko lekarza poradni
dla kubiet- ciężarnych i niem ow ląt przy 
Ubezpieczalni Społecznej w Jarosławiu: 
2) Stanowisko lekarza ambulatoryjnego w  
obwodzie. Przeworsk; 3) W  C"erna\vczy- 
cach, Strzyżowie Lutowiskach..Bolim owie 
Sobocie ad 1 i 2 warunki konkursu ogło
szono w Pizeglądzio Ubecpieczeń Społecz. 
nych Warszawa. Bliższych informacyj u 
dzieła biuro Pośrednictwa Pracv ul. Zv~ 
blikiewicza 23 od godziny 19--20,

R. Drżała poleca kołdry, m aterace 
przerabia kołdry po 5 z?., m aterace po 
7 zł. Chorążczyzna 5 obok kina „Apollo*1.

1221
Lwowskie To w. Fotograficzne donosi, 

że 10 bm. 'odbędzie się om ówienie Łap;- 
wiedzianego konkursu wiosennego I.TF 
pt. ,ręka11 ref. p. Dr. Lauterbach. Począ
tek ’o gudz. 18.30, Goście m ile widziani.

Kierowniczka szkoły rytm oplastyki p. 
Zenobia Janczewska, urządza v kw iet
niu iwłasny wieczór w sali Kasyna i Koła 
T.it. Art. 7, udziałem  swojej uczenlcy, o- 
raz szeregu wybitnych artystów naszego 
m iasta Subtelnie ułożuny program pla-

Konduktorzy tramwajów mają głos...
Lwów. 8 kwietnia, 

(t.) W czoraj o godz. 1 w  południe 
tram waj nr. 3 najechał na ul. Kazimie
rzowskiej na samochód Miejskiego Zakł. 
Aprowizacyjnego. Samochód wskutek 
zderzenia został zdruzgotany a jadący 
nim iobotnik Jan Mamkoś odniósł sze
reg ciężkich obrażeń, tak że musiano go

odwieźć do szpitala.
Na ul. Kopernika u ó z  tram wajow y 

linji nr. 1 przejecnał wracającą ze szkoły 
1 ł-letnią Zofję Millerównę, zam. przy ul. 
Kopernika 23. Ofiarę nieszczęśliwego 
wypadku karetka Pogotowia odwiozła 
do szpitala powszechnego.

Włamanie do magazynu mydła
Lwów, 8 kwietnia, 

(t.) Jecyś nie w ykryci narazie spraw 
cy włamali się do magazynu firmy Na- 
c h e l. i Chamajdes przy ul. Magazyno
wej 7, SKąd skradli 60 blisko skrzyń my'

dła, smarów, oliwy i t. p. ogólnej warto
ści 2.400 zł. W łam yw acze swoją zdo
bycz załadowali na wozy i wywieźli. 

Dochodzenia w toku

Stacje Enropejtkie Elim inujące C'łacje Hofanijonm T r i j l a n i p O W j  O d b i o r n i k  S i e c i o w y  
M iejscowe osiągnąć możnr NA ITANIEJ, liuidil loulll j g ł o ś n i k i s n i  d y n a m .
now aczesna k o nstrukcja , dośw iad- F(j) Q " R3(]j0 " P (11306^ P1’ ^ • - ’ij c ki 8
czenia ok ładów  am erykańskich

F o tu g ra f ic z u e  p rz -b o ry  w n a jw ię k sz y m  w yborze.
(G m ach S praehera)

t>4b

styki m uzyki i śpiewu zapowiada sję 
bardzo interesująco.

Kalendarzyk sportowy na niedzielę. 
Dziś w  niedzielę odbędą się w e L*o>vii 
następujące imprezy sportjwe:

Godz, 9.30 Svitbż — HasmonOd. zawody 
w piłce nożnej na boisku czarnych.

Godz. 10.39 Bieg na przełaj pań o m i
strzostwo kręgu. Start i meta na boisku 
Sokoła Macierzy

Godz. 11. Bieg na Przełaj panów o m i
strzostwo Okręgu. Start i mota na baisku  
Sokoła Macierzy.

Godz. 11 30 Uaraina — Czarni zawody 
w piłce nożnej na n o isk u  Czarnych.

Godz. 16. Podgórze (Kranów) — Pogoń 
zawody w  piłce nożm j o mistrzostwo Li
gi na ooiskn Pogoni.

Z D A R Z E N IA  I W Y P A D K I
Lwów. 8 k '\ietm a  

(t.) Oszust matrymOnalny. W grudniu 
ub. roku Michał Hołub (Piastów 18 ) za
warł znajomość z Marją Tkaczek (Kusze.

wicza 6) której oświadczył się i przyrzekł 
się z nią ożenić. Na poczet wydatków ślub 
nych HołuD wziął od narzeczonej 150 zł. 
i więcej się już nie pokazał. Gdy w szelkie 
usiłow ania Tkaczówny skłonienia go do 
zawarcia m ałżeństwa zawiodły, poszkodo
wana zwróciła się do policji.

(t.) Warjat powodem zbiegowiska. 
Wczoraj w godzinach wieczornych na u!. 
Łyczakowskiej obok domu pod 1 90. pow. 
stało olbrzymie zbiegowisko, w klórem  
wzięło udział kilkaset przechodniów, tak 
że policja zmuszona była interwenjowaś 
i tłum rozprószyć. Okazało się. że przy
czyną tego niezwykłego zdarzenia było p >, 
jawienie się na ul. Łyczakowski ei um ysło. 
wo-chorego Józefa Bleicnera z pow. ro , 
hatyńsKiego który pieszo przybył do L w i.  
wa i otok realności pod 1. 90 dostał ata
ku szału. Po znadaniu przyczyny zajścia 
posterunkowi chorego Bleichara zabrali 
do aresztów m iejskich, skąd zostania on 
przewieziony do zakładu kulparkow skic. 
?o.

AUDYCIE RADIOWI
Niedziela dnia 8 kwietnia 1934. r.
8.00—9.00 Audycja poranna. J.OO Trans, 

z Krakowa. Cicha Msza Św. Kazanie na 
tem. ,.U źróde pokoju Chrystusowego' 
wygł. ks. P. Iliński. 10.00 Kabożeństwc 
greuko-kat.. z cerkwi W ołoskiej w e Lwo  
wie. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krako
wa. 12.05 Program na dzień bieżący i  ko
m unikaty, 12.10 W iadomości meteor. 12,05 
Poranek muzyczny z Filharm ouji Waroz. 
w wyk. orkiestry filharm onicznej pod dyr 
Józefa Goldsteina, oraz Germaine Buysse- 
Rolin (skrzypce) i Aniela Szlem ińska  
(śpiew.) 14.00 Pogadanka dla gospoayń  
,.Od pisklęcia do kury11 wygi. p. Nagajów  
ńa. 14.15 Przegląd rynków produktów roi- 
nych wygi. p. Stanisław  Prus-W iśniewski. 
14.39 MeiUdje i pieśni polskie. Płyty. 15.00 
Pogadanka ..Dość niedbalstwa — weźmy 
się wreszcie za nasze sady.1* 15,20 Koncert 
zespołu jazzowego. Furm ańsl iego. 16.3(1 
Kwadrans słynnych artystów. 16.45 Kwa
drans literacki. 17.00 .Ogród w oknie i na 
balkonie11 wygi. n Ź. W ięckowska. 17.13 
. A lleluja, Jezu Zycie1- audycja pieśni wiel 
kanocnych w wyk. Chóru Świętokrzyskie
go pod dyr. Jana M aklakiewicza z  udzia
łem Heleny Azarewicz (mjIu sopran) T. 
Hernesa (solo tenor) Stanisława W łodar
skiego (solo skrzypce) i Eugeniusza Lan
gera (harmonjunt). 18.00 Słuchowisko  
. Święcone u generała Kniaziewioza * p/g  
F eliksa Bem a 8.40 Piosenki w wyk. Igo 
Syma. 19.00 Program na dzi8ń następny. 
19.03 Peljeton. 19.12 Rozmaitości. 19 30 

I Radjotygodnik dla m łodzieży. 19.45 „bil- 
i va Rerum1*. 19 50 > Myśli wybrane *. 19.52 

Koncert w wyk. orkiestry sym fonicznei 
P R. pod dyr. J. Ozi.nińskiego z udziałem  
Adama Didura ibas). 21.00 , W afrykań
skim Paryżu** feleton p. Aleksandra śli- 
7ińskietro. 21.15 .N a  wesołej twowskie: 
fa li14 (fala nr. 47 . morska pośwlęcuua 
Gdyni”) 22.15 W iadomości sportowa. 22.13 
Trans, i  Kralfowa. Katowic Wilna, Ło
dzi Poznania i Warszawy. Wiadomości 
sportowe 22.25 Muzyka taneczna. 23.30 
Komunikaty. 23.05—23.30 D. c, m uzyki 
tanecznej.

— : o: —■

if
hLUU

MARCIN. P R UG A R  i SYN
Lwów,  S u p i ń s k i e g o  7 t e l e f o n :  24-14

F a b r y k a  w y r  o h o  w  s t o l a r s k i c h  —  r o k  z a ł o ż e n ia  1854
w ykonuje w sze lk ie  ro b o ty  budow lane, u rządzen ia  sk lepow e, p o rta le , spec ja lne  u rząd zen ia  dla izk ó ł 
rządow ych i p ryw atnych. —  Ław ki, tab lice , d ig es to rja . sto ły  dla chen.ji i fizyki w szelk ich  system ów  

zagranicznych. K osztorysy  b ezo ła tn ie  odw rotna poczta. 758
■ D n B a o n B n a n H B H M H H n n m e i a r a n H n H n P M b  u  n n

R P R P R T y  O R TD PE PyC ZflE  le c z n ic z a
na chore nogi syst. Hessinga. Aparaty kore
lujące i podtrzymujące, na nogi szpotawe, 
czubkowate i piętkowe. Wkładki na płaskie 
i bolące stopy. Protezy rąk i nóg własnego 

wyrobu poleca

FRANCISZEK S’ JUD
ORTOPEDYSTA 714

L w ó w ,  R om anow icza  1. lO

Rodzice
a )

chcecie mieć dla Swych dzieci stałą 
i praktyczną rozrywkę kupcie im dobry 

aparat fotograficzny we firmie; kn  o  y  i
Lw6wi Kopernika 4.

Skład aparatów fotograficznych
Dwudziestokilkuletnie istnienie firmy daje ®ara gwaran

cję celowej obsługi. Cenniki bezpłatnie. 719

Znany z solidności 
A R T .  Z A K Ł A D

Rzeźhy Kościelnej
Jan a  W o j t o w i c z a
w Przem yślanach, woj. Tarnopol.

P o le ca  P. T. D u ch o w ień s tw a : O łta r ie ,
am bony, C h rzśc ie ln ice , konfesjonały  e tc . 
O dnaw ian ie  I k onserw acja  s ta ry ch  o łta 
rzy. C eny  na jp rzy stęp n ie jsza  — dogodne

sp łaty . 767

Biuro Reklam Swietlnycl 
i Plakatowania Afiszów 

Lw6vf, ul. Lindego 7, teP. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklama św ietl

na w estetycznych, specjalnie dła rekla
my zbudowanych blokąph świetlnych przy 
przystankach tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są  przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w  tablice tak w centrum m iasta jak 
l na peryferjach daje rękojmę należytej 
w tym kierunku reklamv. 662

I- E
sypialnie, jadalnie, gabinety z w ła sn ej  

W y t w ó r n i  poleca
EDWA7ID 763

KLEBAN
L M w ,  S o b ie s k ie g o  S —  T e ! .  70- 4! .
m r a r a e r a m r a m

Wytwórnia odznak, żetonów i medali
STANISŁAWA SOBCZYKA

Lwów, nl Mochnackiego 8. 
w ykonuje w sze lk iego  rodzaju  odznaki 
szkolne, w ojskow e, d la klubów  sp o rta -  
wych, tow  śp iew ackich , żetony, p lak ie 
ty , m edale, gw oździe do sztandarów , 
g ro ty  po  cenach  najniższych G w oździe 
m etalow o sreb rzo n e  od 30 gr. sz tuka, 
praw , s re b rn e  od 50 gr. szt. 658

Solidna i tan ia  w ytw órnia

S I A T E K  Ofl 45 g r .  m t r .
5 iatk i z dod itka m i od 70 or. 
KnmDletne .urodzenie od 2 i ł .  
Zakłady siatkowo do łóżek o l  18 z ł.

M .  WIECEK, L w ó w ,  P o ł c z y ń s k a  Z ł  —  t o l .  15-81
751

Łóżka
dziecinne b iało  lakia- 
row ane 25, k u c h e n - 

I I ISZffitggfW1 n e  8, po tow e 15, s ia t.
Łowe 20, s ia tk i  dru- 

K U r a f f l  eiane 18, m ate ra c e
3 poduszki 14, 3 po. 
d n ą zk i w ijs .en n e  40, 
o to m a n y  30, k a n ap k i 

-ozkładane 30, fabrvki Z  A K S  Lwów, Lln- 
degi t> —  te ł. 79-S9. 527

N A J N O W S Z E

KAPELU SZE M Ę S K I E
CZAPKI ST U D EN C K IE , W O J S K O W E  
l 'R  ' .ĘDNICZE I S P O R T O W E  P O L E C A

J  ik;. N WITTM AN
LWÓW, UL. TRYBUNALSKA L  85*

W ytw orny  pan  i dystyngowana pani nosi

o b u w ’9 lefhjjy Ś ta in ła w  Jolak,
Lw ów , Zadw órzsńska  16, wylcnnaiie e leg an ę l ie ,  
ro b o ta  i solidna i trwała,  ceny um ierkowen-,  
Również przyjmuje się n a - ra w y .  Czytelnikom 

Kurjara  , ab a t .  686

N ajtańsza  w ytw órnia  
s i a t e k  og ro d z e i t io w ry c h

JM TM M  IT ZdH ftisTY N O W S K fl 31
Kom oiatny m aterja ł  o g ro d z e 

niowy ad 80 gr.  693

n m m

i i f ł K
M ir.-LO - 

r / ó H  i
m - w j
r z iE c in -  

■ł»CH I

, w o łk o w y : ki
L‘ ÓW, KOPERNIKA 5 Telef«r e«-97 I 
tiłki rt II ił. — f  dzll diltclMi id 32 zł — em J j

i a p r Ł - i e i i j

T * t c y i S A U
i s / r o \ v i {  

i » W '  s A o i e i
ll*̂  m»4O'09

2237

WODY MINERALNE
•'źtucż.ne możecie przygotow ić w domu. 
posiadając tabletki musujące Oąscckiegr: 
Vichy, Karlsbad. Ems. K ssingen, I3ifa 
i inna, 20J
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Przy tliorobatli wątroby. Złe] przemiany materii. Ramteniath Zimowych stosuje sie zioła
„CHOLEKINASA"

H. N IE M O JFl7S K IE Q O
WSKAZANIAt ć h o l e k i n a z a  Nr. 1 —  p rz y  t o i c a c h  n o rm a ln y c h

C h o l e k i n a z a  N r. 2 — p rz y  sk ło n n o śc i do  o b z trc ł  cjji
C k * l e k 1 n a i a  Nr. 3 — p rz y  u  p  o r  c z y  w o j  o b s tru k c ji

Ż ą d a ć  w a p t e k a c h  i składach aptecznych 347
Dr. m ed. T. N iem ojew skf przen iósł przyiącia chorych  w W arszaw ie z ul. K eazyko- 

w aj 1 na ul, W iejską 2 (ab ak  Sejmu),

m & B m

H erbaty  n ie paku ją  w drog ie  kartonow e 
p udelka  1 nadobne kolorow e papiery, 
k tó ra  n ijp o d n eazą  jakości lecz ceną. 
S p rzedają  h e rb a tą  D O B R Ą ,  pakow a
ną w skrom nych i tan ich  kartonach .

N a j n o w s z y  a o n n i k  
tow arów  kolonialnych na żądani#

A r o m n t y c z i r ,  c ie m n o  n n c m -  
g n ltjc n  o w y b o ro w y m  s m a k u

C E J L O N S K A t
w cenie zł. 1.40 - 4  50 za 10 dk. 
C H I N S K A i  
w cenią zł. 1.40 • #■» -  -

R lE D lh
Centrala: Lw6w, ul. Rutowskiego 3.
127 FltJE: ul. Gródecka 74 I pl. Un|l Brzeskiey 5.

Średniowieczna orkiestra w  historyczn ych strojach „Iandsknechtów“ podczas 
capstrzyku z okazji otwarcia w Londynie w ystaw y rolniczej.

T o w a ry  
B ła w atne s

ftajw^kszy wybór Dp 
N a j n i ż s z e  c e n y  1 l i

k i, tynk 29.
Telefon 25-55

K ażdy w yraz 10 groszy. —  O głoszen ia  
a io  handiow oao  10 w yrazów  50 gr., dta 
pozzak. p ra e y  d o  15 w y ra ió i. 50 gr. » Q ?£ o stzm ia  dco$w e«

Jed n o  ogłoszenie n ie  może p rz e k ra c z a j 
50 ałów. O g ło izen ia  rek lam aw a w kri/l 
a r  u bzy eh ko sz tn ją  za 1 mm. 1 łam. 30 f

Ramy stylowe
•*0 ehrerów, najnow aze wzory 
(■graniczna, karniaze do  okien  
w ykenuie  rpoejalisti H. Kotarba 
Lwów, Dnląblanki (boczna k o  
uanowleza) 2571

Fotografje
• rty s iy czn e  wykonuje w dom ach 
o r j r a tn y e h  abaołw cnt atudjum  
lo t .g rafik i tan ia , aolidnie a n ie 
szablonow e. Z g łosi, u p rasza  aią 
do ..a r tb ra , Lwów, Z im oraw icza 
tu . pod „S tud jum  fo tog rafik i,, 

10462

Pianina
epaza 1 d i  nauki kupujem y, 
płacim y na jw iącej. P a d a ć  cenę 
i m arką  A dm . K urjera , Lwów 
Z im arow icza 10 p o d  „ In te rn a t" .

15451

Nie wyrzucajcie
Swoich p ieniędzy, kupując 
tandetę sklepowy ,eci wprost 
w źródhi, Firm a SANdKŁcR, 
wytwórnia mebli i taptcernLr 
Laona Sapiehy 34, poleca swe 
wyroby suszone na własnej 
suszarni i  pierwszorzędnego 
gatunku. S ypialn ią  Jadalnie, 
Salony, Pokoje m ęskie, urzą 
dzenia kuchenne Otomany. 
Bufalki. Krzysia, Tapczany 
i wszelkie inne wedle najnow  
szycn wzorów oo cenach bar 
Jzo niskich dogodnych spla  
tach.. Uwaga 1 Każdy kupu 
jacy korzysta po roku 7 bez- 
ptatn^go odnowienia mebli 
Uwaga na firmę SANUKRH 
Lwów. L Sapiehy 34. 24?

Okazyjnie
do  sp rzed an ie  p a rce la  SCO sążni 
róg Łycz. kel. K rzyw czycka, do 
te g e  pożyczka 5 000 zł, a a  25 
la t ua budow ą. Zgłoszenia Kur- 
jer, Lwów, Z im orow icza 10 pod 

Pew ność". 15S28

Kupię
dywan p e rsk i w dobrym  stan ie  
ż * 3 .  Zgłoazenia K urjer, Lwów 
Z im oraw icza 10 pod  „A.  ^

Tatra
dw ueylindrew a k a re tk a  dw uoso
bow a tnniw do sprzedanib . W ia
dom ość Lwów, G runw aldzka 3. 
m. 7 m iądzy 2—6. 15531

Wyjeżdżając,
sprzedam  najnow szą am erykan 
alcą e lek try czn ą  m aszyuą do  p ra 
li la. C ena  1.000 zł. L is ty  K u re r ,  
Lwów Z im arow icza 10 pod 
.M aytag". 1550?

Aptekę
m ałom iasteczkow ą sprzedam  k a 
to likow i. Z głoszen ia  K urier, 
Lwr w Z im orow icza 10 „G otów - 
ka 25.000 zło tych". 15167

Lodownię
w iąkszą, używ aną w  dobrym  
>tanie k up ią . Z g łeszem a K urjer 
Lwńw, Z im orow !cza 10 
nia" 15549

kom fortow ych rrem ontow anych  
zera d r  w jn a ie c a .  I.wów. Ka- 
d cck a  4 15455

5 pokoi

2 pokoje
z kuchnią , kom fo rt poszukuje 
osoba na stanow isku  rządów  em 
— pew ny p ła tu ik  —  spokojny 
lokator. L istv  K urier, Lwów, 
Z im orow icia 10 „A lfa" . 12684

2 pokoje
kuehnia, ba lken , kom fe- — 
pakój kuchnia , m ansard , bez- 
dzie taym , kaucja. Lwów, Jack a  
30. 15443

4 pokoje
pełny k o m fo rt —* do  w ynająeia. 
Lwów, W iśn iow ieck ieh  8. 15553

Okazyjnie!
D e tek to r z 3-m a słuchaw kim i 
i głośnik D etefon  ul 220 V elt 
do od a tąp ian ia  za 50,fd w artości. 
Bliższe inform acje  Radio-K linik*. 
Inż. S iko rsk i, Lwów, nl. na Baj
kach 31. 1553

Poszukuje
2 lub 3 ro k o i z kuchnią, kom 
fort. Zgłoszenia K urjer, Lwów, 
Z im orow icza 10. pod  „K om for
tow e m ieszkanie". 12841

z kuchnią  w śródm ieściu  za 
czynszem  ustaw aw ym  pobzukuje 
sta ła  i rze te ln a  lak a to rk a . Zgło
szenia K arje r, Lwów, Z ia o io -  
w iaza 10 pod „J, B." 15179

Elotocykl
z p rzy czep k ą  s ten  doskanały  
sprzeda  K ezikow eki Lwów, P i- 
;a rów  57. 1555?

°rzy  u!. Ossolińskich 11
do w ynajęcia : 5 pokai z kuchnią 
i p rzedpoko jem  U p.. 3 pokoje 
bez kacn n i aa  b iu ro  III p. Ż ąd a
ne zab ezp ieczen ie  w ypła ty  czvu- 
azu. 15403

Okazja
Używane Rozdoła S tory  
niklowe okucie. W alichiewicz 
Lwów, Kopernika  ?* 15540

Fortepian
S ting la  p ierw sze j jakości trzy - 
p ed a ło w e  na jbardzie j okazyjnie 
aprzeda  Sklaninraki, Lw ów , Ko- 
■j-rnika 26. 15476

•JtT ti

Kamienicę
Jawą, I. p ., o g ró d ek  boezna 
G rochow skiej, w olną od  p o d a t
ków, b an k  2.200 dolarów , sp rze 
da w łaścic ie l l  wów, M ikołaia 
20. I. r  drzw i 3 - 4 .  15394

Owczary
podhalańskie szczaa ią ta  śnieżno 
białe po  T utavm  i N in .e  im por
towanej z B udapesztu  sprzedam  
M oraczew ska B rzuehaw ice.

15410

jamnik
n g ie ls k i  (d ługow łosy) d e  sprze- 

t .  Lwów lo ch an o w sk iag ' 3 
p . (dzw onek d e lnyL  15463

Pianina
Gramofony Wy tj
w wielkiib wybo- 

rze  poleoa

St. Tlowacki
522 Lwów, 

P iłsudsk toge  11

Modrzejewskiej 16
Lwów 3 pokoje  kuchn ia  kom fort 
w ysoki p a rlo r — do W ynająeia. 
; gruz. 15472

Sprzedam
naw y d w rp ią tre w y  dam , kom 
fortow o i b a rd zo  sa lid a ie  w ybn 
dow any. D o chód  rsezny  10 ty  
siąay  zł. I. dzie ln ice. W p ła ta  go 
tów ką 50 ty siąey  zł. p o śied n iey  
w ykluczani. L is ty  K a rje r, Lwów 
Z im orow icza 10 p e d  „I. dz ie l
n ica". 15556

2 pokoje
k u e l-n '., pełny  k om fort, słonecz
ne, do w ynajęcia, ogU dać Lwów 
G o n do liera  6. (boczna Poniń- 
sk ie /o ) . 15409

Wszystkie
w alaa m ieszkan ia  po leca  „ In fo r
m ator* Lwów, pl. M arjaeki 5, 
który przyjm uje bezp ła tn i#  ogłu
szenia w olnych m ieszkań. 15413

Fryzjerski
salon do sp rzed an ia  i  pow odu 
zm iany zaw odu. G w aran tow ana  
ag zysteac ja . L isty  K urjer, Lwów 
Z im orow ieza 10 p o d  „Tylko k a 
to likow i". 15527

g ard aro b a  k u ch n ia  dw a w ajśeia 
e lek tryczność  te le fo n , rozległy 
og ród . D la  osób aam otnycu lub 
m ałej rodziny. W illa B iernackie!. 
Lwów, ul. 22 S tyczn ia  41, to le- 
fa r  76-68. 15507

Samochód
C itro en  6. e. jak  nowy lim u z y n  
szrzedam  okazyjnie Lwów, L e
n arto w icza  3 D ąbrow skL  15536

Pokój

Pokoju
Pokój

klatkow y fron tow y iło n eeso y  so
lidnym Lwów, Supiriekiago 6, 
drzwi 4 ad  1 —  4. 15432

2 pokoje
(p rzedpokój kuchnia  łazienka 
w spólne) 1 p ią tro  leom tort sło
neczne egród . Lwów, K a p co 
wa 6. 15493

kuchnia  w alne w p ro st od gospo
darza . Czynsz roczny, tv lke  ka 
tolikom . O g ląd ać  4 — 5 Lwów, 
Jab łonow skich  24. 15495

Pokój
do w ynająeia  frontow y Lwów,
G runw aldzka 10 ra. 6. 15457

Pokój
p o iząd a ie  um eblow any do  wyna- 
jącia Lwów, Fe łczyńska  7 a. I p. 
na praw o. 15464

1— 2 pokoje
um eblow ana n iek rąpu jące  kom 
fortow e Lwów, Z ielona 51 se. 5.

15482

Pokój

2 pokoje
kuchnia, p ć łk o m fo rt d a  w yna
jęc ia  Lwów, P ijarów  44 g o sp o 
darz. 15524

dla panienki p n y  rodzir.i# de 
w ynaj- in .  Lwów, D ło g .sza  l?, 
II p. 8 ra. li,4S6

Pokoik

słoneczny używ alnt śe łazienki 
cząaeiew e u trzym an ia  od m aja 
Lwów, G łow ińsk iego  27| I JO.

1549f.

Słoneczne
4 pokojow e z k uehn ią  z p e łn y il 
k *m fartem  m ieszka nio na I. p ią- 
t r te  od 1 m aja d a  w ynająeia 
Lwów, N a Bajlcaeh 36. —  O g lą 
dać m ożna od 11 —  12 i od 
17 — 18. —  W iadom ość zarząd 
te le fon  19-76. 15427

z k u eh n ią  odnajm ą m łodem u 
m ałżeństw a Lwów, Łyczakow ska
6. m. 8. 1552f

Poszukuję
4 pokojow a m ieszkanie kom fort 
I p. s łonacino  dla o fice ra  Lwów 
te l. 68-48. 15455

Do wynajęcia
3 i 2 p o k o je , k o m io rt cen tra ln e  
ogrzew anie. W iadom ość Lwów,
te l. 39-80. 15431

Poszukuje się
2 po k o i na  in te rn a t d la dziew 
czą t n isla tn ich . W arunk i podać 
do K u rje ra , Lwów Z im o m -"* ri  
10 p ad  „ P a tro n a t" . 154%

OGŁOSZENIA 
W  „S CJRJERZE"

SA SKUTECZNE I  TANIE'

Poszukuję
4 poko je , pakó j służbow y, k u ch 
nia, łazienka, ga7„ e lek tryka , 
w ysoki p n r te r  lnb I p ią tro . Sło
n eczn e . C zynsz g w sra lto w an y  
Z głoszeń > p ise m n e : K nrjer
Lwów. Z im orew iczs 10. pod 

D y re k to r L. Ęu* 153611

Lwów, pokój froatsw y  u m eb ls-  
waay wynajmę taa io  p u rtu r. ^

Poszukuję
k o m fortow e s ło n e tzn e  3 pokoje, 
we m .eszkaa io  I p ią tro  Łyeza 
ków , K oeh en ew jk .eg o , Zielona 
dolna te jż s . K urjer Lwów, Zi- 
m o ro w ic is  1# „S ądzie  o k re so 
wy" 15534

Pokój
k uchn ia  k o m fa rt p iąk n e  su ts re  
■y Lw ów , S ob ies-azy zaa  16. 
'a m ż s  g a rso n ie ra  a isk rąp n jąc a

1554L

Pokój

Zofji 52

Pokój
froatow;, w p ro st z  k la tk i scho
dow ej Lwów, B adan ieh  9, I,* 
m. 4. 15543

Mieszkanie
2 pokoje, kuchnia  umeblowany, 
„a  u m iesiąey  o d stą p ią  Lw»w, 
O ch ro n ek  ?  m iaazk. 5. 15545

Od 15 kwietnia
poszukują pokoju  b a rd zo  czy ste 
go, jasnego, łazioaka, u iek rąo u - 
jąca  w ejście . N ajchątn ia j bka łic i 
aL L is to p ad a , P e liteeh n ik i. L izti 
Kur jar, Lwów, Z im arow icza łS 
-o d  „G . M." 14392



S*r. 27 „KUR JER** z dtna 9 kwietnia 1934

Słoneczny
e’L t i _  ..-y pokó j odi_aj_^ ia r - „  
u trzym an ie , te ijfo n , łaz ienka  
Lwów, Jab ło n o w sk ich  26/6-

loJO l

Pokój
Um eblowany u iek rępo jąeo  woj 
śe ie , a triyM anio  d la  pow ażnego 
Pan a  z a ra i J o  w ynajęcia Lwów, 
L indego  10 I p Jfiw * 4. 15497

2 pokoje
um eblow ana a k n ek n lą  lab  b a t  
w ynaj.aą  Lwów, K arkow a 4 1

15531

Pokój
am eb „w a y  o sobne  w a |la la  ■■* 
ty e h m la it Lwów, W re*.»wsklch 
8. « .  20. 15483

■ w iększą  p u k t y k ,  p o ita k u ja  
mt,' y  a a  aezoa  jtn i. Ł ąck 
baty  K nrjar, Lw ów  Zimoi iw ieaa  
10 p * d  „ t /o b re  paleaen la* .

15478

Akademik
p o s tn a j ja  wapóilakat< • •  l e i .  
*ł. 20.—  Lwów, Ł > a i‘ kaw alra 21 
sa les tk an lo  11, 15503

Za mieszkanie
wdzieli teke jl S tad , P a l, Ł a .h a . 
wo zg łe if« a la  K a r j tr ,  Lwów, 
Zimorowieia 10 pod „A* Ł u
    _  ISaOr.

Odnajmę
pokój frwiitewy t la t s n e k i  u .  
m o in ie jity , P s . e n .  L Óir, L i i
nartowUEi* 17 p a f te f  1. 15522

btnro
lw ó w , K o p e m r 

ka 22 Telefon 4-46 p o leca  bu- 
fetow eów , cnk iero ików , kn ch a- 
i i )  w ykw '.,ł ne k u ch ark i pensjo- 
aa to w e , k luczn ice , goi-iodynie, 
wychów .w czyeie, ireb lan k i, bo- 
ay , p ie lęg n ia rk i niem ow ląt, 
wszelką służbę folwarczna., rc  
jtau racy jo ą , sezonow ą 15544

Nr 95

Kelner

Cukiernik
p o sie k a j*  poi<r*y otaiaj lub  aa
s e ie s  Zgłoszeń a  K arjar, Lwów, 
Z im orow ie ia  10 p o d  „Rutyno* 
w o ..y* .___     15*21

Zwinna
m łoda słnżąea, poszuka] i  psa*  
dę  aa skram nam  w y n a g r t z s  
niam , Z g fa s ie z i*  d a  K urjara  
-wów. Z iw araw leza  1J pod 
„Zwiana*** G

duży ■ 
Lwów,

in e d p o k o je m  n a  b iuro  
la to reg o  24. 1554?

Inteligentna
ru tynow ane w ychow aw czyni 
do b ram i św ieóeetwfcinl ) M i .  
k a je  nosady J a  d z ieci ow 2 lat 
1l i do g o sp o d arstw a  dom ow ego. 
M ajew ska b o s t r e s t - n t *  Kj-pn* 
w ejaw . S tan isław ow sk ie . 15552

Emeryt
państw . p 6 s tu k a ie  z tj^ c ia  w 
uzd ró w '1! ach . 2 .f ło i .a n la  K nrjer
Lwów, Z im orow ie ia  
.  Kontr o la“.

10 p * J  
15558

Gospodyni
k u ch ark a  w ykw in tn ie  oszczędnie  
g o tu jąca  i ' tfw -zerzę* *ie św ia
d ec tw a  szuka  p o ik d y . Z głosze
n ia p e rtio r  W o jew ód łtw u  Lwów, 
C zaraeck io g o  14. 15557

Krawciynie
i b io liśa ia rk i po leca  K ato lick ie  
S taw arz. K raw rzyń  Im. iw , Jó- 
■ofa Lwów, Sokoła 1, p . II. po 
cen ach  z a iżo n /ck , 151 /8

Emerytowany
Śekro tarz  aądow y przyjm io za 
rząd  rea ln o śc i, ogłoszenia do  
K urjara , Lwów, Z im o raw isza  10. 
pod  „Em ery t  M.* 15328

Krawczyni
t  k a  szycie p ry w atn ie  2.50 zł. 
dz ienn ic. L is ty  K urjer, Lwów, 
Z lm erow icza  10 „Janina'*.
 ______  15444

Uczciwi
tz a k a ją  dozorców ki u  kato lików . 
A d res : Lwów 21 „Ogrodnik**.

15471

Aserur
b e ta r ja 'ry  poszukało  po sad y  Inb 
■półki. L is ty  K a rje l, Lwów Zi- 
m orow icze 10 pod  „ P o sad a" .
„  15484

S;erota-
p raw nik  w nęd zy  p eszu k n je  p r a 
cy  ow en taa ln io  pom ocy w wy 
_jn k n n  n te jże . „ u k i u s  z g ło s i ,  
a ia  A n to n i W iśniow ski Lwów 1 
P aa to -R estan te . 1548 7

Jftasssziia  #  t«j r l  nryoe nc_i *««« 
my Jo  15 stów t s M i tu ia

Potrzebna
służące z getow ąniei.i do  wszy I-
ićiefó  ed  uaraż. Wy rri-gC—! swi i- 
d se tw *  i ^ ł e a .  od  9 — l i ,  Lwów 
Ć herążezyzny 10 1 p. S. 15468

Poszukają
aeZeiWc) I z w m n jj dochodzącej 
LwóW L enłrtoW ićza 9. p a rto , 

15477

Mechanik*■wr
śluscrz p o trzebny . L isty  K urjer, 
Lwów, Z im orow icza 10 p o d  
„Łyczaków ” . ____________15485

Buchaltaryjnej
Jiły, m iynow naoj, p io rą"o j rów 
n ież  b idg  e n a  m aszynie  —  po - 

uknjo  s ą. Z g łoszen ia  do  A dm  
K ariera , Lwów, Zim orCwlcza 10 
p ed  „P ilny  b u c h a lte r" , 1535/

Pana
n tcu  g ca raeg o  od  ta t  40 aa  do 

brom  staLow iskn —  p rag n ie  po 
znać e logancka , p rzysto jna, 33 
le tn ia  b londyna z tow arzystw a, 
W Cela m atrym onialnym  L isty 
do  A dm . K urjorn, Lwów Zim ę- 
.o w ic ia  10 pod „B londyna 33“ 

15479

Lekarza
‘d en ty s tą  lub  up raw aio n ag o  don- 
tya tą  w colu m atr. poszukuje 
w d*w a po  d e n ty śc ie , la t około 
40. po siad ająca  b obrzo  zap ro 
wadzony * d  1915 ra k u  le tn ia .

*y k .k ła d  dentystyeeZ y i r< 
a lno ió . O fe tły  p sszę  z k U ia ć  

o d  „ t ) vbry c h a ra k te r  2312* J o 
(ukja.-a, l  wów, Zim oi „ w le ta  10.

15547

Specjalista
od odmawiania m ebli an tycznych 
Jan Kar b ia . Lwów, ul. C horąż- 
czyzny 11. 12248

M agazyn P ap ieru

Scbex i Stenzel
Lwów, S ykstuaka z, ta l 3 1 - 30 
poleca d ruk i gospodarcza . 406

Dla Pad!
S a lsa  K raw loctw a D am akicgo 
Jó zara  F lica a  p rzen ies io n o  a j  
plao H a lick i 14. Lwów. P o w ięk 
szony o dział snk ien  fran tu sk ich . 
P o leca  si* dalzzym  łackaw ym  
W zględom. 15529

oszukuję
lekaji s  m atem a ty k i —  fizyki, 
cw ant. p r z y t u l ą  J o  .nutary . 
Z g łoatan ia: K a rja i, Lu i #  Z lm o- 
row ieaa 10 pod: A .b so lw th tk a

15546U n iw *

Stnóent
prtygoU w uja na w itgpaaf*  
• f z z n i s u  d*  g l w n a s j * ł a t w o
t zm tu in ia le i L is ty  d*  K uriera, 
Lwów, Z im fcrćw ieta 10 pod 
i W atępny", 15491

>9* Tedćzysz?
Licząc sią  i  r>e lag  j-
fth ahoruografji M ar 

ana W ieczystego  — 
.wów R yaek  46 

dzlcaz tańczy ł ry tu ic z  
aio  i ologanckc

2u?4

Sląshilfł POMEiilAcfiW
rC je .trac ja  każdej środy  Ib  dc  
19 Lwów, pl, M a.jack i H otal 
E uropejsk i laka l F ed e rac ji.

1S533

Zmiana
lokaln P io tr  K alityńsk i p i er w- 
szo rządna  p raco w n ia  su k iea  m ę
sk ich  Lwów o b e ca ie  nl. W ało
wa 16. R obota  aelidna. C env  k ry- 
rysow e. 12400

Wytv/crnła
n ajrozm aitszych  pan to fli ! papu-, 
« y  «lj>is*. Lwów, S o b iesk ieg o  9 
/d aw n ie j D/ronowalca). 198

Restauracja
„C orso* - ugeajnsza B ażyńsIJe. 
go, Lwów, I *„/-a Sap iehy  31. 
b o n  ea  sią  P . T  Publiczności. 
C odzicnnio  w li-.zor«hi od 8.30 
dan cin g  pr ty  Uźwi^kaeh pierw - 
SZonądooj o rk lc .try . Lckat a t- 
w a 'ty  do  zrzsciOj w nccy. K aś 
dej niodzioli od  p ią te j w ieczo
rem  Fiyo o elock. 15475

Ondulacja
E lek tryczna  od 0 zi nuMupszy 
płyn - -  w y k tnó je  R yker S tan i- 
aław, Lwów, B ato rego  14. 612

ZEgraniczne skfiry
na rękaw iczk i, p le rw lło r ię d n z  
ga tunki. F u tro  - B aczes, Lw> w. 

sgjonów  19. 354

Rsboiy katiarsbie
p ióee i k dakn ie  neWC, s ta re  
p rz ira b ia  n a  najnow szy ayitCm , 
o iaz  rep erac jo  p a  a is \ie łt  CU* 
nach w ykonają m ajste r kaflersWi, 
K azim ierz H eran  Lwów, ul. P o 
chyła 6* b. K adeckk , te le  , n 
72-95. 15535

Kilimy
a rtystyczno  A n n y . G łaczyńzkiej 
Lwów, B euriarda 5- C en y  „ ’Zy 
z tępne. )555t

Kurs

Najełegautsłe
u t .  Znia r r s U ny Z właZnych 
przyniesionych  m aterja łów  wy
konuje za g o to ^ k ę  i na ra ty  
K rzanow ski. Lwów, P asaż  H*U 
sm ana 1. 15537

'>*{*, ażyóia, n .o d e lo w ab l. — 
rahnjr, popołudniow y ro tp o ć iy -  
nam, f i ,  K o złow ska , Lwów, 
A k ad em ick a  22, I ,p ,  15530

Młody technik
rnohn ( tw -n ł .  inżyn ier) p o szuk i
wany. W ym agany  język n ie 
m ieck i, re fe r* ae j* . O fe rty  K ar- 
br, Lwów ZitaOrCwicz* 10 pod 
S ilniki spa linow a", 15458

Potrzebny
k o re p e ty to r  fraaenslcie , łacina 
p ie rw si s ząd aa  siła* L isty  Kurjoi 
Lwów, Z im orow icza 10 pod  „Re 
fe roncja  w ym agane". 15460

Poszukaj ę
sam odzielną  w m n d aia rs tw  o od 
z a ra z . „Ż aneta*  Lwów, Sokoła  
5 p a r te r  15525

Służąca
do w szystk iego  um ie jąca  dobrze  
gotow ać p o trzeb n a  a d  15-go 
D r. S lączka Lwów, P lae  A k ad *  
m ieki 2. 15539

Urzędnik
pelnk, poślub i panną la t  27 —30, 
ia to l. zdrów* szczap łą  szatynkę 
m uzykalną. Zgłoszenia z fo to -  
g rafją  do K u rje ra , Lwów, Zirao- 
ro w ic ia  10. p o d  „A . M.“ i5559|

Poznanianki,
po slad a jąeo  maj<*k! ziem skie, 
m łyny, ta r ta k i, cegioln la, k a m ie 
n ica , h o te le , re s tan rac jo , składy
— p rzo d siąb io rstw a  różaych  
bran ż  —  tak żo  znaczną go tów ką
— poleen  „ E c h o " , Poznań , Sw. 
M arcina 22. —  N ajzaw ssy  (po- 
w iąkni iay) num er 50 graasy  
(znaezkam i). 15420

Włóczka
laiaow szo  d e se a ie  na iw e te ry , 
szale, pu llow ery , s tro je  n a rc ia r
sk ie , n .b n  iczki .sjtun iaj „D em  
W łóczk i" Sykstual a  3. 2525

Wzorowa
pracow aia  zegarm istrzew zbo-z łe- 
tn ieza A 'b in a  ‘ tu tk i,  I w jw  pi. 
B ćraardyusk i 3. —  zabudow ania 
O O . B ornardyaów . 2680

PŁyty — .50,
najnow sze 1.40, Z am iana p ły t za 

ziem sta rych  -now a. P a te fo a y  
l „ j ta n ie j : .P lacó w k a  P*l ka",
W artzsw a , M arszałkow ska 79.

12614

to w a ry , kaw ę, h e rb a tą , lrakae
zawazs św ieże w w yborow ej ja -  
keścl po leea  W irg a  Lwow. 
S ienk iew icza  3. 247

Buzia
biała , d e lik a tn a , m a to w jl Zaow n 
m łodość —  ow odzeaiel Piegi 
uporczyw e, plam y, czerw  nota, 
w ąory, zm arszczki g iną  n a ty c h 
m iast! N i noc posm arn j tw arz  
k o sm etyk iem  „ A ria " , s ran a  zmyj 
wodą c iep łą , n ieco  oeukrzoną 

m ydłem  „A rła" . O budzisz  
zaahw yt! P n d o r zbyteczn>( D uża 
po rcja  —  2,50. D w ia 3.75. T rz j 
5,00 M ydło —  1.25. P rzesy łka  
— 1 i ł .  A d resu j: W ytw órn ia
M r, nlew icza, W arsszw e, W iśn io
wo &5| K. 12198

Łys îf!
Zaufajcio e h r s e ś c i  j a a i n o w  i 
100 p rn a e a t  sk u te c z n o śc i! W ro 
kn 1933 nadeszło  2137 p o d z ięk o 
w ań! M ajo z io ła i m ydło przy. 
w raca ją  łysym  ow !osienio, oży
w iają  m artw o  eobu lk i, odtłusz- 
czaję, z ag ęsz t ru ją , fa lu ją  frysu- 
rą . N iszczą  łup ież  i g rzy b ek  po 
24 godz. 1 koraplot 3.75, dw a — 
5,75, t r z y — 7,25. A droauj • W y
tw órn ia  M atulew ieza, W arszaw a, 
W iśn iou  5 5 /A, 12199

Agresty

Zdumiewająco
tanio: kapy, firan k i ręcznej re  
*aty. P I«k  ’ ■ -
■ka 16.

Lwów, jag ie lio ń - 
la474

Meble ‘
c.0 w szalk iah  p okej i na jk o rzy st
niej a sb y ć  m ożna w WYTWÓR
NI MEBLI F r . Z ia lińsb iega, 
LWóJr, K jłłą th |k  5 w podw órzu 
S tu la  a a  Jk ład sU . 5?3

Żarówki
oszczędnościow o aa  :eaacF .">] 
u iżstych  pe ecn E le k tra  P c s a i  
R Iikoia*oha TeJ. 10-85. '303

Zegarmistrzowska
m o ro w a  p ra to w n ln  M IsetfiłkW S 
B ara-ew icza. Lwów, C ho-ąz- 
czyzna 14* wyk i  .J* r iJ jU W lu i. 
ro b o ty  zeg arm iii ruowlkio naj
tan ie j. 15092

Filmowe
a rty s tk i są  fc '.* fen iczae , g d jż

Najstarsze
choroby jak: choroby  cukrzyca, 
gruźlica płuc i kości —  w szelkie 
choroby  skórne, żyiaki. rany  n i 
goleniach, wole na szyjach, che- 
re b y  n e rek  i p ech erza , n a js ta r
s z e  choroby  żołądkow a, astm a 
choroby  nerw ow e i um ysłowe, 
choroby  k o b ie t i dz iaci, now o
tw ory  i na raśla  choćby n a jw ięk 
sze, w aw aętrzno  i zew nętrzne  — 
uleczalne. B ezp łatnych  luforraa- 
cyj udziela  R edakcja  tuiosięea- 
nilta „H o m cep atja  i Z drow ie", 
K atow ice. Jig iO lU .l.k*  3. 569

Kroje
J u  stfclkieh śurns'1 śc iśle  we dl* 
m iary w ykonuje sią  do 24 godc 

’,ur..al‘‘ Lwów, pl. B ern ar
dyński 2. 545

Tapczany
fo tela  do  spam S, ś lu b y  najtaniej* 
Jan  O rtn e r, Lwów, S y k s ta sk a  u l ,

344

Torebki
lam iK ie  Aapf*:VlO fsthbW a spo* 

ejciiśtż: B srk iź , Litrów, Z lB oro  
wieża 7 1943

Gladiolusy,
cebulki, Kolory m ló su aió  10d 
■ztnic 5 złotych sprzo'_j]o Lą 
Sżyńska B atik tycz* p* KaidiUnk* 
S trum iłow a; 15375

< M ^ x & w s k a i i

pokój z w oruadą W Zim óej & ti  
dzio aa  la to  Ao w > _ .|ą e ia: : . , i ua iv  HH mtw w , .o ju a ik

nżjlepsź* ich ŻJjęein aą w ,k o * z WIt tem  jnb  bez  Z glo .zeaiu
nane w dóH'a, w ich  ulubionym  
stro ją  i o n gen iczac j p d z lj. 
Przychodzi d*  dom u w ykonać 
żd;*cia  ab so lw en t a tndjam  foto. 
grafikii Ź g ł„szen!a  u p ra sza  si* 
k łcdkć  do K urjara  Lwów, Zi- 

m ^ ro w it i» 10* pod  jS tud jum  
f o t ł J ^ ń h i -  14060

Lwów, ul. Snophow ska 35. go
spodarz . 15554

Zurnale
k ro je , m anek iay , po leca  n a jtaa ie j 
.Z uroal", Lwów pl. B a ra trd y ń -
aki 2. -  -  54*

p ien aa , k rsu jz s s te , drzew ka 
ow ocow e, rÓżó W atólkiega ro 
dzaju n abyć  raożha LWÓW, nl 
29 L latop id a , a s ta ta i  prZyZiunek 
„4". —  A d res  poc«:ow yi „O g ró d  
R óllauefa" LwóW 21. i j441

beut^Btycfcny FfOndSZKO R0S9KA
Lwów, u l. b ie law sk iego  5. II p., te l. 67,02. s?j

Reklamowe
cany dam skie j i m ęsk ie j bielizny 
o ras pończoch, ręk aw iczek  i in 
nej g a lan to rji dam skiej pe ieea  
Z ygm unt Z alesk i Lwów, Boi- 
mów 4, 214

5 CENNIK OBUWIA F-y 
k R -  |f A
Lwów Choi ążczyzny 11 & 

n ć b ie l s i  m ęsk ie  ed  zł. 22.— 
Z rlów ki m ęsk ie  zł, 3.—
Zelówki dam sk ie  cł. 2.20
O bcasy  m ęsk ie  z’. 1.40
O b c ssy  dam sk ie  zł. 0.70

Obrazy
rryaltnych a rty s tó w  jak  M alczew
sk iego . A k sea tew icza , Fo łata , 
Rozwad w skiego , W fg rzy s.n i
sk iego , K ossaków  i iaay i h. C eay 
w y b itn ie  sn iżoae  i  d o g c d ae  w a
runki. T anio op raw a obrazów , 
i lo d a e  k a rn isze  do  ok ien  oc 
4 zł. 50 gr. Solon Sztuk i Pelskier 
Lwów, Sap leehy  9. 691

Ś p a e jo lia ta  ch o ró b  w o n e ry c z n y c b  i  sk ó rn y c h  e ro s  ko sn * e ty k

Or. FISCHER
■ d iu g o la ta i lek a ra  (i asyst.) k lin ik  d e rm ato leg iczay ek  

w H er in io  P ra d z e  i  W ied n iu  ord , e d  9—1 3 —7, 980
Lwów, P L A C  M A R J A C K I  -,0, II. p:ętro

dru g ie  w ejśc ie  z ul. S o b ie sk ieg o  2. —  T eł. 51-68.

Wmojśll HEBLI 2EUZH9C!!,! MOSIEZ-, 
JAN WOZACZYNSKI
LWÓW pL Bernardyósld 15 TeL 47-92

Humor zagraniczny

Pzttiłl Bogacka: — Szkoda czasu uczyć go chodzenia, 
tak będzie zawsze jeźdź. 1 samochodem.

{Pearson‘s —. Londyn). S. F.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :

-

t : U a n y  w tehścis :
N a 1-szej s tro n ie  . » »
C ało 1-ess st •* na .  .  .
Nu 2-g iej i 3-ej s tro n ie  .  , 
Cnło 2-go lub 3-eio s t r« " e  , 
Nu dalszyeb s tro n ach  te k s tu  
C ało  s tro n a  . • • • • * <

a*. 1*50
„ 1.200’— 

0*80 
H 800 —  

(F70 
„  600 '—

Różno ro k la m y :
K o m u n ik aty  1 a rty k u ły  rek lam ow e 
N a stro n ie  k ro n ik a rsk ie j .  . . . 
W  4n in tk n  lite* jck a -n au k o w y m . .
N ek ro log i do  "00 m m ...........................

„  „  300 ,, . , * . •
„  puw yżej 309 mm. . . ,

ZŁ 1.—
0'80 
1 — 
0*50 
0 '80 
1 —

O głoszenia drobno i
O głoszen ia  za te k s te m  za mm. , . zł. 0*30
N a o s t  s tro n ie  i w śród d ró b . (6 łam .) „  0*30
O g łoszen ia  d ro b n e  za  słow o . . .  „  0*10
M a try m o n ja ln e ................................................  0*20
Ola poszukujących p racy  za słowo „  0*05
D ro b n e  ogłosz. p rzy jm uje  r ią  ty lk o  za  g o tów kę.

P o d s ta w ą  ob liczen ia  jes t 1 m |m  w 1 łam ie. Podw yżka  een  ogłoszeń m oże n astąp ić  w każdym  czasie  i obow iązuje tak że  te  og łoszen ia, k tó re  zostały  
zam ów ione pop rzed n io , a  n ie by ły  zgóry  zap łacone. — Za zas trzeżen ie  m iejsca  do licza  się  25 proc. —  Za u k ład  tab e lary czn y  dolicza  się  50 proc. 
O g łoszen ia  w num erach  św ią tecznych  i n iedz ie lnych  (z d a tą  pon iedziałkow ą) k o iz tu ;ą o ?9n| drożej.

U W  A G I i
O m yłki, k tó re  za iad n iczo  n ie  zm ieniają tre ść  
og łoszenia, n ie  upow ażniają  do ż -d an ia  zwroti 
go tów ki ani te ż  n ie  obow iązują A dm in istrae j 
do  b e zp ła tn eg o  p o w tórzen ia  anonru . Komuni 
ka tów  b ezp ła tn y ch  n ie  um ieszcza aię. Zniżel 
n ie  udziela  się . R eklam acje  m iejscow e uwzględ 
nia s ię  do dni 3-ch , Zamiejscow. do doi 8-mii 
od  d a ty  okazan ia  się  ogłoszenia. Za egzem  
p la rre  dow odow e liczy się  25 gr. Ogłoszeni; 
do  .num eru  b ież . przyjmuj** się  do  godz. 16-te

Wydawca; D. Maciejko. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 18. Odpow. red. Marjan Ostrowski.
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